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	козятинчани 
все частіше 
стають жертвами 
шахрайських схем. 
аферисти дурять 
людей і в інтернеті, 
і по телефону, 
майстерно 
виманюючи гроші

	як не потрапити 
на їх гачок та на що 
варто звернути 
увагу батькам 
підлітків — розповіли 
в козятинській 
поліції

с.4

на що витРачали 
наші ГРоші?
	ремонт доріг, світло і пальне. 
на що пішло найбільше 
грошей з бюджету громади 
у серпні? ми проаналізували 
закупівлі управлінь та відділів 
козятинської міської ради 
у «Prozorro» і підготували 
огляд найдорожчих договорів

с.5

зіБРали 27 тисяч для 
Бійців із 59 БРиГади
	Гучно почався ранок суботи 
у козятинчан. Гурт «Draft» 
зіграв благодійний концерт 
на підтримку ЗСУ. Глядачі разом 
із рокерами співали «червону 
калину», відривалися під 
«лютий козятин» і донатили 
на військо

с. 10
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В Україні право на безоплатний 
проїзд у маршрутних таксі мають 
наступні пільгові категорії грома-
дян:
 учасники бойових дій та особи, 
прирівняні до них;
 інваліди війни та особи, які 
прирівняні до них;
 військовослужбовці строкової 
служби;
 військовослужбовці, які стали 
інвалідами внаслідок війни;
 батьки, які перебувають 
на утриманні військовослужбовця, 
який загинув або пропав безвісти 
під час проходження військової 
служби;

 ветерани військової служ-
би, органів внутрішніх справ, 
національної поліції, податкової 
міліції, державної пожежної 
охоронної служби, державної 
кримінально-виконавчої служби, 
служби цивільного захисту,
 держслужби спеціального 
зв’язку та захисту інформації, СБУ 
та колишні працівники прокурату-
ри;
 поліцейські під час виконання 
повноважень, працівники СБУ під 
час виконання покладених на них 
обов’язків;
 реабілітовані особи, які стали 
інвалідами внаслідок репресій;

 особи з інвалідністю першої 
та другої групи, діти-інваліди, 
особи, які супроводжують осіб з 
інвалідністю першої групи або дітей 
з інвалідністю (не більше одного су-
проводжуючого);
 громадяни, які постраждали 
внаслідок чорнобильської катастро-
фи, віднесені до першої категорії, 
ліквідатори аварії на чаеС, які на-
лежать до другої категорії;
 діти, яким встановлено 
інвалідність, що пов’язана з ката-
строфою на чаеС;
 діти з багатодітних сімей;
 діти до шести років (без зайняття 
окремого місця для сидіння).

Хто має право на безкоштовний проїзд

маРія лЄХова

У жовтні поточного року без 
особистого звернення громадян 
буде проведено автоматичний 
перерахунок житлової субсидії 
на опалювальний період 2023-
2024 років.

«На опалювальний період 
2023-2024 років розрахунок жит-
лової субсидії буде проведено 
в автоматичному режимі (без 
звернення громадян) для всіх, 
кому призначено житлову суб-
сидію на неопалювальний період 
2023 року, та тим, у кого розмір 

субсидії склав 0,00 грн», — йдеть-
ся в повідомленні.

У Фонді підкреслюють, що 
громадянам, які вже є отриму-
вачами житлової субсидії, або 
яким у літній період було при-
значено нульову субсидію, до-
датково звертатися по виплату 
не потрібно.

Також ПФУ нагадує, що 
субсидія на оплату житло-
во-комунальних послуг, витрат 
на управління багатоквартир-
ним будинком призначається 
з місяця звернення за її при-
значенням до дати закінчення 

анастасія квітка

Козятинчани підняли у со-
цмережах тему сміттєвих баків 
і того, що туди викидають міс-
тяни. Звертаються до людей, які 
користуються послугами «Чи-
стого міста» і викидають сміття 
у контейнери, яке потім збирає 
сміттєвоз. Люди просять поду-
мати про інших і сортувати сміт-
тя, щоб воно потім не витікало 
смердючою рідиною на дороги.

«Сьогодні біля мого дому 
проїхав сміттєвоз, зупинився і 
з нього витекла на дорогу така 

смердота, що мусила змивати 
шлангом з дороги! Люди, будь-
те людьми! Хоч трохи сортуй-
те сміття, зливайте воду, якщо 
викидаєте овочі. А відходи від 
тварин, майте совість, вивозьте 
самостійно! — написала козя-
тинчанка Лілія Котовська в од-
ній із місцевих груп. — Ходять 
діти, люди і вступають, вибачте, 
в гівно! Це ж антисанітарія! А як 
рветься пакет, то купляйте міц-
ніший! Біля баків взагалі немож-
ливо пройти! Невже приємно 
вам і вашим дітям ходити по та-
кій бридкій, брудній дорозі?»

субсидії розрахують 
автоматично, але не всім

Проїхав сміттєвоз, 
за ним — смердота

опалювального сезону і розра-
ховується:
 на неопалювальний сезон — 

з 1 травня по 30 вересня;
 на опалювальний сезон — з 

1 жовтня по 30 квітня.

іРина шевчук

Вересень — початок нового на-
вчального року. Цьогоріч діти на-
шої громади навчаються в очній 
або у змішаній формі, у кілька 
змін. Тут все залежить від закла-
ду освіти та стану укриття. Але 
у школу треба дістатися. Хтось 
пішки, хто ближче живе, когось 
підвозять батьки на автівках, 
а хтось приїздить міськими авто-
бусами. Їх, нагадаємо, у Козяти-
ні кілька — «одиниця», «двійка», 
«трійка» і «сімка». І тільки один 
із них пільговий — «одиниця». 
Cкільки ж вартує проїзд дитини 
у школу?

Це питання у соціальних мере-
жах на початку вересня підняла 
козятинчанка Ірина Данькевич.

«Скажіть, будь ласка, школярі 
Козятина платять повну вартість 
квитка за проїзд нашими марш-
рутками чи є якась пільга для 
них? Бо мій син один раз запла-

тив 10 гривень (так сказав водій), 
інші рази платив 15 грн в «двійці» 
(з с. Козятина в місто). Ні слова 
про пільгу школярам. Що шко-
лярі, що дорослі — одна вартість 
проїзду», — написала Ірина.

Під постом посипалися відпо-
віді. До прикладу, козятинчанка 
під ніком Alenka Alenochka відпо-
віла: «Дивлячись, який маршрут і 
коли. Мій син платить 5 гривень. 
Це маршрутки №2 і 7».

«Один бере 5 гривень, інший 
10. От і я теж не розумію, скільки 
платити школяреві в автобусі», — 
доєдналася до коментування 
Анюта Найдьонова.

Вир ішили  ро з і бр а тися 
у цьому питанні і звернулися 
за роз’ясненням до відповідних 
служб. Але перед цим нагадаємо 
нашим читачам про вартість про-
їзду у козятинських міських авто-
бусах. На початку квітня тариф 
на перевезення пасажирів на усіх 
маршрутах по місту піднявся з 

школярів возять дешевше. 
чия це ініціатива?
актуально  не всі діти живуть біля 
школи і не в усіх є змога дістатися власним 
транспортом. тож багато хто добирається 
автобусами, не шкільними, а звичайними 
міськими маршрутками. дізналися, 
скільки водії козятинської громади беруть 
зі школярів за проїзд та чи відшкодовує 
міська рада перевізникам різницю квитка

8 гривень до 10. Відповідне рі-
шення прийняв виконком. Іван 
Вовкодав, начальник Управління 
житлово-комунального господар-
ства, тоді розповів нашим жур-
налістам: «Дорожчають по місту 
всі маршрути. Аргументація про-
ста — здорожчання як палива, так 
і запасних деталей. Зросла також 
і мінімальна заробітна плата. Для 
маршруту №2 по місту ціна буде 
також 10 гривень. Село Козятин 
та Іванківці — це вже районний 
маршрут. Там тарифи повинні за-
тверджувати не ми. До 2025 року 

там ще діючі договори, ми чека-
ємо, коли вони завершаться, тоді 
будемо проводити свій конкурс 
і затверджувати свої тарифи». 
А вони по селах такі — на село 
Козятин з міста квиток вартує 
15 гривень, а на Іванківці — 20. 
Таку цінову політику встановили 
ще в червні минулого року.

Ми запитали у водіїв міських 
автобусів, скільки вони беруть 
у школярів за проїзд. Водій «двій-
ки» відповів, що з учнів у робо-
чі дні беруть на п’ять гривень 
менше. Виходить по місту проїзд 
коштує 5 гривень, на село Ко-

у місцевих козятинських маршрутках зі школярів беруть 
на 5 гривень менше від повної вартості дорослого квитка. 
У деяких навіть вчепили спеціальне оголошення

зятин 10, а на Іванківці — 15. 
У «сімці» теж зі школярів беруть 
менше, ніж у звичайного дорос-
лого пасажира. Про ціну проїзду 
тут навіть висить оголошення: 
«Вартість шкільного квитка ста-
новить 5 гривень, до кінця на-
вчального року». Коли ми спіл-
кувалися з водієм автобуса №7, 
у розмову вклинився школяр, 
який сидів поруч. «У «трійці» 
теж беруть 5 гривень з нас», — 
сказав хлопчик.

Згодом дізналися ще одну 
не менш важливу річ — ціну 
шкільного квитка встанови-
ли самі перевізники. Ніхто їм 
не відшкодовує різницю у ціні. 
Це стосується і решти пільгових 
категорій. Виняток — автобус 
№1. Про це нам розповів Іван 
Вовкодав.

— На даний момент зменше-
на ціна квитка для учнів — це 
ініціатива перевізників, — сказав 
начальник житлово-комунально-
го господарства Козятинської 
міської ради. — У нас поки що 
є один пільговий маршрут. Це 
«одиниця», тож відшкодовуємо 
проїзди тільки на цьому рейсі. 

Зараз над цим питанням працює 
управління соціальної політики, 
за компенсацію вони відповіда-
ють.

Поспілкувались ми і з пере-
візником «двійки» Анатолієм 
Сульжуком. Він працює не тіль-
ки у Козятинській громаді, а й 
у Самгородоцькій та Глуховець-
кій. Каже, що інші дві громади 
відшкодовують за пільговий про-
їзд, на відміну від нашої.

— Скільки пам’ятаю себе, та-
кого не було, — говорить Ана-
толій. — Звісно, ми возимо без-
коштовно пасажирів пільгової 
категорії. Це і багатодітні, і осо-
би з інвалідністю, і військові, і 
учасники АТО. І таких пасажирів 
чимало. Зі школярів теж беремо 
на 5 гривень менше від повної 
вартості. Зверталися з цим питан-
ням і до міської ради, і в ЖКГ, 
але вони перенаправляють від 
одного до іншого і ніхто нічого 
не знає. Кажуть, що в них гроші 
не закладені, а закладені тільки 
на пільговий автобус.

Тож виходить, наші перевізни-
ки влаштували таку собі добру 
акцію, або жест доброї волі.

«У нас поки що є один 
пільговий маршрут. 
Це «одиниця», тож 
відшкодовуємо 
проїзди тільки на 
цьому рейсі»
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Благодійний фонд миколи Філонова разом 
із партнерами передав на фронт 100 ударних дронів 
БлоГ

ПРесслуЖБа БлаГодійноГо Фонду 
«укРаЇнський альянс»

Під час другого благодійного мара-
фону збору коштів на допомогу ЗСУ 
Благодійний Фонд Миколи Філонова 
«Український Альянс» спільно з ГО 
«Ми — Вінничани» придбали і передали 
військовим 100 FPV-дронів.

Загалом, на ці цілі було витрачено 
понад 2 мільйони гривень.

«Ударні дрони розлетілися по бойових 
підрозділах і вже б’ють ворога, набли-
жаючи перемогу України», — прокомен-
тував подію Микола Філонов.

«Бойові пташки» отримали:
Червона Калина — 14 Штурмова Бри-

гада НГУ;
59 окрема мотопіхотна бригада ЗСУ 

імені Якова Гандзюка;
4 окрема танкова бригада;
4-та бригада оперативного призна-

чення;
21 окрема механізована бригада та 

інші бойові формування.
З початку повномасштабного втор-

гнення ГО «Ми — Вінничани» у співп-
раці з Благодійним Фондом Миколи Фі-
лонова «Український Альянс» за власні 

та партнерські кошти придбали і пере-
дали на потреби ЗСУ та інших силових 
структур техніку, обладнання, амуніцію 
та продовольство на суму понад 15 млн 
грн.

Під час першого етапу Благодійного 
марафону «Мільйон для ЗСУ від Вінни-
чан» було зібрано на ЗСУ вдвічі більше, 
ніж очікувалося — 2 мільйони 100 тисяч 
гривень, які було витрачено на дрони 
«мавіки», тепловізори, приціли, зарядні 
станції.

«Вінничани» та «Український 
Альянс» вирішили продовжити акцію 
та оголосили про старт другого етапу, 
про що повідомили у відеозверненні 
керівники цих структур — Микола 
Філонов та Валерій Коровій, а також 
партнери — народні депутати Украї-
ни цього і минулого скликань Лариса 

Білозір, Геннадій Вацак, Микола Ку-
чер, Олександр Домбровський, Сергій 
Кудлаєнко.

Збір виявився результативним, і ЗСУ 
отримали чергову партію ударної тех-
ніки.

«Будемо допомагати захисникам Укра-
їни стільки, скільки потрібно для на-
ближення перемоги над ворогом. Тож 
готуємося до нових зборів і відправки 
необхідних для фронту вантажів», — ре-
зюмував Микола Філонов.

реклама

 525967

Ця газета надрукована на папері, що наданий нам в якості гуманітарної допомоги та за підтримки компаній: 
АНРВУ, WAN-IFRA, Agora, Norske Skog, БО «УСЛ» та Kinstellar.
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анастасія квітка

Лікарі Козятинської ЦРЛ на-
правили місцевим депутатам ко-
лективного листа, який підписали 
59 медиків. У ньому, зокрема, під-
креслюється важливість та над-
звичайна актуальність освоєння 
коштів міського бюджету, що були 
виділені для закупівлі медичного 
обладнання у лютому 2023 року, 
однак не можуть бути використа-
ні без внесення відповідних змін 
до комплексної програми.

Про це повідомляє адміністрація 
медичного закладу.

У дописі йдеться, що Козятин-
ська ЦРЛ потребує негайного 
оновлення застарілого та встанов-
лення сучасного діагностичного і 
медичного обладнання.

«І це не просто примха, а ви-
мога укладених із Національною 
службою здоров’я України пакетів. 
Без перебільшення, від цього про-

цесу залежатиме подальша доля 
нашого лікувального закладу! На-
лежний рівень медичної допомоги 
населенню, відповідно до норм 
укладеного із НСЗУ договору 
на медичні пакети лікувальної 
допомоги (їх у Козятинської ЦРЛ 
18), вимагає модернізації матері-
альної бази. Фінансові ресурси 
самої лікарні не дозволяють за-
крити усі потреби, а тому міський 
бюджет в межах своєї компетенції 
може фінансувати місцеву програ-
му охорони здоров’я, яка, на жаль, 
поставлена на довготривалу пау-
зу», — йдеться у повідомленні

Наразі майбутнє забезпечення 
устаткуванням лікарні вже по-
над пів року знаходиться у застої. 
Причина — рішення про внесен-
ня відповідних змін до місцевої 
програми охорони здоров’я депу-
татським корпусом не прийняте, 
через ігнорування депутатами 
міської ради сесійних засідань. 

Більше пів сотні медиків козятинської цРл 
підписали лист-звернення до депутатів

А за втрачений час поступово і 
невідворотно збільшується вар-
тість необхідного обладнання і 
самотужки заповнити фінансові 
«прогалини» лікарня не в змозі.

Вкотре сподіваючись знайти від-
гук у совісті місцевих обранців, 
лікарі Козятинської ЦРЛ напра-
вили їм колективного листа, який 
підписали 59 медиків…

Серед гострих та найболючіших 
потреб лікарні в обладнанні за-
уважуються наступні:
 встановлення кисневої 

станції (роботи по розведенню 
кисневої мережі у 2022 році за-
тягнулися через недоліки про-
єктно-кошторисної документації 
і виділені, але не використані 
бюджетні кошти, згідно із зако-
нодавством, наприкінці кален-
дарного року повернуто до казни 
громади, відтак потреба у їхньому 
повторному виділенні актуальна);
 гастроскопічне обладнання 

(наявні старі апарати 20-ти та 
30-річної давнини потребують 
постійних ремонтів та не відпо-
відають вимогам пакету НСЗУ);
 УЗД апарат експертного класу 

для належного обстеження серця, 
ендокринної системи, суглобів, 
судин;
 заміна відеосистеми лапарос-

копічного обладнання (так звані 
«очі хірурга»).

«Чи стане лист лікарів Козя-
тинської ЦРЛ «голосом того, хто 
кличе у пустелі», чи все ж таки 
депутати знайдуть час та можли-
вості повернутися до лікарні об-
личчям — чекатимемо», — підсу-
мували в адміністрації ЦРЛ.

анастасія квітка

До козятинської поліції остан-
нім часом почала надходити ін-
формація, що місцеві підлітки 
скачують фейковий додаток 
«Дія», у якому штучно зміню-
ють дату народження, додають 
фото та інші, на перший по-
гляд, достовірні персональні 
дані. Для чого? Така махінація з 
документом дає можливість при-
дбати у магазині, пред’явивши 
підробний паспорт, де тобі вже 
є 18, алкоголь та цигарки.

Продавці підробну «Дію» 
не можуть відрізнити від справж-
ньої і зазвичай підлітки отриму-
ють бажаний алкоголь. Скачують 
підробку не безкоштовно. Коштує 
це в межах 300-500 гривень.

Саме з таким підробним елек-
тронним паспортом днями і по-
пався неповнолітній козятинча-
нин. Його помітили у магазині 
працівники поліції. Хлопець пока-
зав продавцеві на касі свою «Дію». 
На перший погляд він не виглядав 
18-річним, але показав документ 
у телефоні, який підтверджував 
його повноліття, і купив алкоголь. 
Як виявилось згодом, при переві-
рці документів правоохоронцями, 
йому таки не 18 років, а 16. Під-
літка затримали для з’ясування 
усіх обставин.

— За подібні злочини загрожує 
кримінальна відповідальність. 
Але наша мета не затримувати 
підлітків, а проінформувати бать-

ків і попередити їх, — каже Євген 
Трайдакало, начальник сектору 
поліцейських офіцерів громади 
Козятинського відділення полі-
ції. — За підробку документів за-
грожує стаття 358 Кримінального 
Кодексу України. Вона перед-
бачає, як штраф (від 17 тисячі 
гривень), так і обмеження і по-
збавлення волі. Хочеться наголо-
сити, щоб батьки звернули увагу 
на своїх дітей, перевіряли їх до-
датки, цікавились ними.

і знову ПРо ПаРк
Разом із цим, Євген знову нага-

дав про проблему козятинського 
міського скверу.

Молодь там не перестає туси-
ти вечорами, порушуючи гро-
мадський порядок, розпиваючи 
спиртні напої.

— Коли ми затримали цього 
хлопця з підробною «Дією», це 
було приблизно 20.00, з парку 
вийшло дивитись на цю подію 
близько 40 осіб, — продовжує 
Євген. — І як тільки ми забрали 
його до відділення поліції, ви-
кликали батьків, то його друзі 
запалили і поставили на пере-
хресті біля приміщення поліції 
три свічки. Типу, йому хана. Діти 
сходять з розуму, що в головах 
в їхніх робиться? Страшно поду-
мати. До речі, стосовно парку — 
там так само п’ють, галасують. 
Всіх, кого виявляємо — притягу-
ємо до відповідальності. Тому ще 
раз звертаюсь до всіх батьків — 

Юні скачуЮть підробну «діЮ», 
старші ведуться на шахраїв
варто знати  козятинчани все частіше 
стають жертвами шахрайських схем. 
аферисти дурять людей і в інтернеті, і 
по телефону, майстерно виманюючи 
гроші. як не потрапити на їх гачок та на що 
варто звернути увагу батькам підлітків — 
розповіли в козятинській поліції

пильнуйте за дітьми, говоріть із 
ними, виховуйте так, щоб вони 
не потрапляли до райвідділу.

шаХРаЇ Повсюду
У розмові з капітаном поліції 

ми порушили ще одну не менш 
важливу тему — тему шахрай-
ських афер, на які доволі часто 

ведуться козятинчани. Відсо-
ток розкриття таких злочинів 
невеликий, а от кількість жертв 
невпинно зростає.

— Ми постійно попереджає-
мо та застерігаємо мешканців 
наших громад — не ведіться 
на шахраїв, — говорить Євген 
Трайдакало. — Когось затрима-
ли, хтось купляє дрова дешевше і 
просять передплату. Не реагуйте. 
Хай воно буде трішки дорожче, 

Поліцейські постійно спільно з військовими патрулюють вулицями міста. до парку — 
особлива увага

але розраховуйтесь за фактом. 
Якщо це доставка «Укрпоштою» 
чи «Новою поштою», там є така 
послуга — розрахунок після отри-
мання товару. Наперед не треба 
платити, бо потім можна писати 
заяву в поліцію. Таких шахраїв 
дуже важко відстежити, вони ці 
гроші кидають на електронні 
гаманці. Навіть кіберполіція 
не може виявити.

Останнім часом цю категорію 
злочинів взяли на особливий 
контроль. Постійно проводять 
обшуки у місцях позбавлен-
ня волі. Люди, які там нічим 
не зайняті, сидять і дзвонять. 
А є ще і цивільні різноманітні 
кол-центри, які також телефо-
нують і обманюють людей, при 
цьому заробляють на них великі 
гроші, — продовжує офіцер полі-
ції. — Ми розмістили у відділен-
нях «Укрпошти» і «Ощадбанку» 
буклети, щоб люди не переки-
дали кошти, не слухати шахра-
їв, не давати їм свої персональні 
дані, ніякі коди підтвердження.

За словами Євгена Трайдакала, 
в основному на афери з приво-
ду придбання товарів в інтернеті 

ведуться люди середнього віку, і 
старші люди. Цю категорію також 
«розводять» повідомленнями, що 
їхніх рідних затримала поліція, 
треба передати кошти, або ДТП 
або бійка. Шахраї заганяють люди-
ну у стресову ситуацію, тримають 
її постійно на зв’язку, спілкують-
ся, психологічно тиснуть на неї, 
ведуть з хати до терміналу, при 
цьому не відпускаючи «з повідка».

— А зараз ще ПриватБанк за-
проваджує голосові активації, які, 
як на мене, не потрібно встанов-
лювати, — каже Євген. — На мою 
думку, людям від цього потрібно 
відмовлялись, бо будуть телефо-
нувати, записувати голос, а потім 
будуть активуватись і заходити 
замість тебе і використовувати 
твій додаток.

Шахраїв виявити дуже складно. 
Тому людям варто бути обереж-
ними, не поспішати приймати 
рішення, у стресовій ситуації 
передзвонювати і перепитува-
ти в людей, які не в шоковому 
стані. Бо в стрес загнати люди-
ну можна дуже швидко. Будьте 
обережними! Шахраїв і справді 
дуже багато.

Продавці підробну 
«Дію» не можуть 
відрізнити від 
справжньої і зазвичай 
підлітки отримують 
бажаний алкоголь
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олена удвуд

Літо — пора ямкових ремон-
тів у Козятинській громаді, тож 
зовсім не дивно, що наш огляд 
відкриває поточний ремонт ву-
лиці Князів Острозьких, який 
замовило Управління житло-
во-комунального господарства 
у перший день серпня. Уго-
да вартувала 39 тисяч — саме 
стільки коштувало залатати ями 
на цій вулиці, що в районі Білої 
Казарми. Відповідно до дефек-
тного акту, який є у документації 
до тендеру, підрядник загалом 
мав відремонтувати 36 квадрат-
них метрів дорожнього полотна. 
Угоду уклали із житомирським 
підприємцем.

А ось ремонт вулиці Благовіс-
ної на ПРБ (колишня Суворо-
ва) коштував дещо дорожче — 
43,7 тисячі гривень. Договір укла-
ли із тим самим підрядником, 
який ремонтував дорогу на Білій 
Казармі. Але самих документів 
у системі електронних закупівель 
«Prozorro» немає.

Не лише латають ями вліт-
ку, а й запасаються пальним. 

Виконавчий комітет Козятин-
ської міської ради уклав договір 
на придбання тисячі літрів бен-
зину А95 Євро 5 із компанією 
«Пронафтосервіс». Угода варту-
вала 50 тисяч (один літр бензи-
ну — 50 гривень). Купуватимуть 
його на заправках, що на вулиці 
Куликівського, 1 А та Довженка, 
107. Додамо, що за даними мо-
ніторингового порталу публічних 
закупівель «Dozorro» за бензин 
уже розрахувалися в повному 
обсязі.

Дещо дорожче бензину кошту-
вав ямковий ремонт вулиці Пере-
моги. Угоду на 62,8 тисячі під-
писало Управління житлово-ко-
мунального господарства із тим 
самим підрядником, який робив 
дорогу на Князів Острозьких та 
вулиці Благовісній. Згідно з до-
кументами, до 15 серпня мали 
відремонтувати 56 квадратних 
метрів дорожнього полотна. До-
дамо, що договорів на ямковий 
ремонт доріг у нашому огляді 
буде ще чимало.

У громаді продовжать упоряд-
ковувати Алеї Слави. Управлін-
ня соціальної політики замовило 

ремонт доріг, світло і пальне. 
на що витрачали гроші у серпні 
скарбниця  За вікном вже вересень. 
на що піде найбільше грошей з бюджету 
громади цього місяця — побачимо 
згодом, а про серпень вже можемо вам 
розказати. ми проаналізували закупівлі 
управлінь та відділів козятинської міської 
ради у «Prozorro» і підготували огляд 
найдорожчих договорів

флагштоки для місць поховання 
Героїв, яких ми втратили на ві-
йні. Угоду підписали із фірмою з 
Житомирської області на 78 ти-
сяч гривень. Стільки коштувати-
ме виготовлення та встановлення 
13 флагштоків.

І ми вкотре повертаємося 
до ремонту доріг. Ямковий ре-
монт однієї з центральних ву-
лиць — Пилипа Орлика — за-
мовили за 154,3 тисячі гривень. 
Певно, там латок мали покласти 
майже втричі більше, ніж на Пе-
ремоги. Угоду підписали з тим 
самим підрядником, але самих 
документів у системі електронних 

закупівель немає.
Ще дорожче коштував ямко-

вий ремонт на вулиці Григорія 
Сковороди, що на ПРБ. Угода 
вартувала 162,8 тисячі гривень. 
Відповідно до умов договору, під-
рядник мав залатати 151,1 ква-
дратного метра дороги, при чому 
латки мали бути як маленькі, так 
і більшої квадратури. Роботи 
мали завершити до 15 серпня. 
Підрядником обрали того само-
го підприємця із Житомира.

Замовляли також світло. 
У серпні виконавчий комітет 
оголосив тендер на постачання 
електрики. Подалися два учасни-
ки — «Енера Вінниця» та «Пром 
Електро Сервіс», хоча цінова 

на початку цього місяця дорожники ремонтували 
не лише центральну вулицю. на вулиці чумацький шлях 
(колишня мічуріна) теж з’явилися нові латки

пропозиція в обидвох компаній 
була однаковою. Угоду уклали із 
«Пром Електро Сервіс». Загальна 
вартість договору — 217 тисяч. 
Відповідно до угоди, 1 кіловат 
коштує 5,4 гривні. Додамо, що 
електроенергію виконком за-
мовив до кінця поточного року 
не лише для приміщення, де роз-
ташована міська рада, а й для 
10 інших споруд (зокрема, спорт-
залу на Івана Франка, управлінь і 
відділів, які розташовані на пер-
шому поверсі дев’ятиповерхівки 
на Грушевського, 23).

Найдорожчі тендери серпня — 
за ремонтами доріг. Ямковий ре-
монт вулиці Чумацький Шлях 
(колишня Мічуріна) замовили 

за 641,5 тисячі гривень. А по-
точний ремонт Героїв Майдану 
коштував ще дорожче — 708,9 ти-
сячі гривень. І якщо угоди на ре-
монт доріг, про які ми згадували 
вище, укладали з одним і тим са-
мим підрядником, то для цих двох 
центральних вулиць виконавця 
змінили і підписали договори 
із житомирською фірмою. Від-
повідно до угоди, на колишній 
Мічуріна мали залатати 260 ква-
дратних метрів дорожнього по-
лотна, а на Героїв Майдану — 
350 квадратних метрів асфальту. 
Роботи повинні були завершити 
до 30 серпня, але дорожники 
працювали на цих вулицях на-
віть у вересні.

Найдорожча 
закупівля виконавчого 
комітету — 
електроенергія, угода 
вартувала 217 тисяч 
гривень

реклама

Міський парк

КОШТИ
на будь-які
потреби!

м. Козятин
вул. Грушевського 64
(офіс 23)

(067) 293-64-83

Відтепер
у Козятині!

vivacapital.com.ua

525823
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в’ячеслав ГончаРук

Небезпека. У суботу, 16 ве-
ресня, ми зустріли на ринку 
знайомих. Живуть вони в райо-
ні старої водокачки і щоденно 
ходять і їдуть тим містком, що 
за оцінками місцевих жителів, 
вже мав завалитися. Люди дуже 
занепокоєні станом мосту. Ми 
пояснили, що вже писали про 
той міст і є реакція влади, що 
його треба ремонтувати.

— Ще пишіть, бо інакше туди 
автівка провалиться скоріше, ніж 
його відремонтують, — сказали 
мешканці мікрорайону.

Тривогу про аварійний міст 
біля старої водокачки підняли 
члени об’єднання мисливців та 
рибалок ще у 2016 році. На ту 
пору міська та районна рада ви-
знали, що міст дійсно аварій-
ний. Але у владних кабінетах 
ніяк не могли визначити: міст 
на території села чи міста. Поки 
вирішували, чий міст, не стало 
Козятинського району. Не стало 
біля мосту й частини колони, яка 
відірвалася у Водокачку.

Це сталося 2 березня цього 
року. В той день зранку на га-
рячу лінію газети «RIA-Козятин» 
звернулися мешканці села.

— Міст, який розділяє село 
Козятин з містом, руйнується 
на очах. Приїдьте і побачите, яка 
груда каміння обірвалася від ко-
лони. Це просто жах — частина 
центральної колони висить у по-
вітрі, — розповідали люди.

Ми поїхали до мосту і на влас-
ні очі переконалися, що це 
не жарт мешканців мікрорайо-
ну Водокачка. Сфотографувати, 
в якому стані міст із середини, 
не могли через те, що вода була 
висока. З Водокачки поїхали 
до міської ради. Там ми зустрі-
лися із заступником міського 
голови по ЖКГ Іваном Вовко-
давом. Він нас вислухав, відвідав 
згаданий міст особисто, і нас по-
відомив, що споруду греблі треба 
негайно ремонтувати. І додав, 
що для того треба, щоб депутат-
ський корпус на ремонт мосту 
виділив гроші.

З тої пори пройшло майже пів 
року. За цей час відбулося дві 

«Пишіть ще за той міст, інакше дочекаємося, 
що на греблі машина впаде»

результативних сесії, тільки пи-
тання ремонту мосту на порядок 
денний не виносилося.

Недавно ми їхали через міст 
старої водокачки і помітили, що 
через засуху води стало значно 
менше. Тож вирішили зазирнути, 
що робиться знизу мосту.

Коли біля обваленої колони 
опустилися донизу, то побачили, 
що мисливці за металами витягли 
з колон всю арматуру, до якої мо-
гли добратися. У верхній частині 
греблі видніється трохи з’їджена 
корозією арматура, ніби рейки, 
марки Р-43.

Колонам, що тримають на собі 
плити перекриття, за розповід-
ями рибалок зі стажем, більш як 
100 років. Їм про греблю на Во-
докачці ще їхні діди розповіда-
ли. Майже половина центральної 
колони, яка тримає плити мосту, 
висить у повітрі.

З цим, що побачили, прийшли 
знов до Івана Вовкодава. Роз-
повідаємо йому, що ми бачили 
всередині греблі.

— Я на тій греблі кожен тиж-
день буваю. Треба голосування 

депутатів, а його немає. Слово 
за депутатами. Вони проголосу-
ють за виділення коштів, і міст 
почнемо ремонтувати, — ска-
зав заступник міського голови 
по ЖКГ.

У суботу, 16 вересня, на ринку 
ми зустрілися з жителями мікро-
району Водокачка. Вони запиту-

ють: коли ми напишемо за міст 
біля Водокачки? Написали ще 
весною, кажемо нашим знайо-
мим. Недавно дивилися, в якому 
стані гребля всередині. Що по-
бачили, розповіли начальнику 
ЖКГ. Він повідомив, що міст 
будуть ремонтувати тоді, як депу-
татський корпус виділить гроші.

в’ячеслав ГончаРук

Сусіди поважали Євгена і ці-
лими родинами вийшли, щоб 
створити йому живий коридор. 
Асфальт закидали живими кві-
тами, от тільки траурний кортеж 
заїхав на вулицю Тимка Падури, 
де жив Герой, не з вулиці Біло-
церківської, а з вулиці Степана 
Бандери. Хто був ближче до кор-
тежу, встигли перебігти на іншу 
сторону вулиці, а хто був подалі, 
підійшли пізніше.

— Він до всіх мав добре серце, 
а в житті йому не щастило, — роз-
повіли сусіди Євгена.

Народився 6 червня 1975 року 
у багатодітній родині. Мав бать-
ків, двох братиків і сестричку. Як 
всі діти, пішов до школи, а коли 
закінчив її, вступив до нашого 
залізничного училища. Працю-
вав будівельником у приватних 
компаніях нашого міста. З ве-
ликої родини залишився тільки 
племінник Андрій. Всі інші рідні 
Євгена перейшли у світ інший. 
Давненько то було. Спробував 
Женя з цивільною дружиною 
звити власне гніздечко. Тільки 
недовгим було їхнє щастя. При-
їхали рідні і родичі дівчини і вго-

ворили її повернутися додому.
Сусіди кажуть, що дитинство і 

цивільна дружина були найщас-
ливішим періодом його життя. 
А підтримували його племінник 
Андрій і його наречена, сусід-
ка Тетяна з чоловіком Іваном, 
до якої Євген ставився наче 
до рідної доньки, друзі по роботі 
Ігор, Руслан та Роман, та любов 
до риболовлі.

Племінника Андрія призвали 
по повістці до війська. Євген, 
не роздумуючи, пішов до центру 
комплектації та соціальної під-
тримки, щоб і його відправили 
на фронт воювати.

Сусіди говорили: Женю, 
не йди, а він каже: «Андрій воює 
і я, Таню, піду. Як не я, то хто? 
Повернусь — зустрінете героєм, 
а не повернусь — залишусь у ва-
шій пам’яті», — говорив Євген 

«мій андрій воЮє і я піду», — 
казав євген охримівський
втрата  У вівторок 19 вересня, козятин 
прощався з Євгеном охримівським. «У душі 
він був дуже добрий. Багато про нього 
можу сказати. тільки я в такому стані, 
що губляться слова. найбільше любив 
посидіти з вудкою на ставку і до мене 
ставився, наче рідний батько», — розповіла 
про загиблого воїна сусідка тетяна

сусідці Тетяні.
Попрощавшись біля будинку 

Героя, траурна колона рушила 
до храму Святого Пророка Іллі. 
Заупокійну молитву за загиблим 
воїном провели Благочинний Ві-
нницько-Тульчинської єпархії 
настоятель церкви святого про-
рока Іллі отець Роман Масира, 
Благочинний Вінницько-Бар-
ської єпархії настоятель храму 
апостолів Петра і Павла отець 
Валерій Кушнір та настоятель 
Свято-Покровського храму отець 
Іван Дуник.

За браком часу вирішили, що 
в церкві буде молитва за воїном, 
а на площі священники відслу-
жуватимуть чин похорону.

Площа зустріла свого захисни-
ка, стоячи на колінах. Відкрила 
мітинг-реквієм начальник Козя-
тинської відділу культури Світ-
лана Рибінська.

— Ще один воїн-Герой повер-
нувся додому на щиті. Він пішов 
боронити Україну від підступного 
московита, розуміючи, що наша 

Племінник андрій зустрів свого дядька 
Євгена. Вони були найріднішими людьми

таким був Євген охримівський. йому 
назавжди 48

боротьба, це — звільнення світу 
від орди, може стати світанком 
нового часу.

Ми унікальний народ. Наші 
сили невідомі навіть нам самим. 
Цьому свідчення, як ми згурту-
валися в бажанні подолати ра-
шиську навалу. Зараз нам дуже 
важко та дають нам сили такі, як 
Євген. Ми маємо бути гідними 
пам’яті воїнів. Ми зобов’язані 
пам’ятати їх імена.

Наш земляк був стрілець по-
мічник гранатометника 2-го 
мотопіхотного відділення 1-го 
мотопіхотного взводу 2-ї мото-
піхотної роти В/Ч 3137. Солдат 
Євген Охримівський призваний 
на військову службу 4-го черв-
ня 2023 року. Вірний військовій 
присязі під час безпосередньої 
участі у здійсненні заходів із за-
безпечення національної безпеки 
і оборони, відсічі та стримування 
збройної агресії російської феде-
рації в Донецькій та Луганській 
області, з метою виконання служ-
бових бойових завдань, проявив-

ши мужність та стійкість поблизу 
населеного пункту Оріхово-Васи-
лівка Донецької області 28 серп-
ня 2023 року загинув, — сказала 
ведуча і запросила до молитви 
за загиблим воїном священників 
ПЦУ.

Біля мікрофона слово мали 
священник Валерій Кушнір, 
міський голова Тетяна Єрмола-
єва та заступник директора ліцею 
№ 7 Світлана Коношенкова.

Всі вони згадували, якою до-
брою людиною Євген був при 
житті. Що громада, навчальний 
заклад і держава Україна понесли 
важку втрату, і що його місце 
у Божому царстві.

Потім з Героєм України стала 
прощатися громада. Прощалися 
не довго, адже за нашими під-
рахунками, провести загиблого 
воїна в останню дорогу прийшли 
близько 150 людей.

Поховали Євгена Охримів-
ського на Алеї Слави міського 
кладовища під Гімн України та 
салют від військових.

«Повернусь — 
зустрінете героєм, 
а не повернусь — 
залишусь у вашій 
пам’яті», — говорив 
Євген сусідці Тетяні
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в’ячеслав ГончаРук

Хороший друг, спортсмен, 
добрий математик, рибалка і 
просто чудова людина. Так ка-
жуть друзі про чемпіона Украї-
ни з естафетного бігу Максима 
Гайдучка. Він вислухає, дасть 
пораду, допоможе. Саме так 
було в день забігу «Шаную 
воїнів. Біжу за Героїв Украї-
ни», який відбувся в Козятині 
наприкінці серпня.

У тому пам’ятному забігу, 
коли спортсменів вже чекали 
на фініші, з траси надійшло по-
відомлення, що десь за 500 ме-
трів до фінішу лідирує Максим 
Гайдучок, але першим перетнув 
фінішну стрічку гімназист із 
Сестринівки Давід. Максим 
прибіг десь у другому десятку 
разом зі своїм наставником Во-
лодимиром Галицьким.

Після фінішу спортсмена 
ми поцікавилися, що сталося 
в чемпіона України з естафет-
ного бігу 4Х400 Максима Гай-
дучка на трасі.

— Нічого не трапилось, — 
відповів студент Львівського 
політеху. — На останньому 
повороті помітив, що трохи 
відстав мій тренер і рідний дід 

Володимир Галицький. У його 
фізичній формі я не сумніва-
юся, але ж на 11 ранку вже 
була 30-градусна спека. Збавив 
швидкість, а коли порівнявся з 
дідом, запитав у нього, як він 
почувається у таку спеку. Дід 
відповів, що все нормально і ми 
з ним вже разом фінішували.

— Не шкодуєш, що через 
вчинок людяності ти не став 
переможцем забігу?

— Ні, не шкодую. Я фінішу-
вав з гордістю за свого діда, він 
найстарший серед учасників 
фінішував у спекотний ранок 
не з останніх сил, — сказав 
Максим Гайдучок у день забігу.

Більше про Максима ми 
розпитали його діда і тренера 
Володимира Галицького вже 
за кілька тижнів після пробігу.

— Мені говорити про свого 
внука приємно, а з іншого боку 
незручно. У нього, крім мене, 
є ще два тренери. У Вінниці 
з ним займається заслужений 
тренер України Віктор Постем-
ський, у Львові він тренується 
на спортивній базі Львівського 
політеху. Я можу сказати, що 
Максим займається легкою ат-
летикою вже 7 років. У складі 
збірної Вінницької області ви-

анастасія квітка

Козятинські волонтери по-
відомили — днями у Дубових 
Махаринцях відкрили філіал, де 
будуть допомагати нашим захис-
никам. А саме робити подушки, 
готувати «сухі борщі» та шити 
одяг для поранених.

Про друге дихання волонтер-
ського руху написала Світлана 
Романова.

«Дякуємо Богу за можли-
вість відкрити філіал у Дубо-
вих Махаринцях. Вже пере-
дали три сушарки, тканину і 
наповнювач для подушечок, 
та все необхідне для пошиття 
адаптивного одягу пораненим. 
Брати і сестри з християнської 
церкви баптистів більше року 
допомагали нам з випічкою та 
продуктами на фронт, а тепер 
самі об’єдналися і почали во-
лонтерську роботу. Моє серце 
радіє, що зараз поки є світло і 
Бог вродив такий рясний уро-
жай, ми зможемо збільшити 
допомогу».

Також волонтерка закликає — 
якщо ви близько біля Дубових 
Махаринець і маєте змогу допо-
могти овочами і руками, пишіть 
Ірині Захарчук.

«мій дід старої закалки, але в той день 
було аж занадто спекотно»

відкрили 
філіал

ступав на чемпіонатах Украї-
ни з легкої атлетики у Львові, 
Луцьку, Вінниці, Києві. Чем-
піоном України Максим став 
у командному чемпіонаті Укра-
їни з естафетного бігу у Жи-
томирі. Їхня четвірка у складі 
Максим Гайдучок, Олексій 
Кривов’язюк, Максим Грищен-
ко та Вадим Гиренко подолали 
дистанцію за 3 хв 25 секунд. 
З цим результатом вони стали 
чемпіонами серед 20-річних 

спортсменів, — розповів Во-
лодимир Галицький.

Від друзів спортсмена стало 
відомо, що Максим всесторон-
ній спортсмен. Може виступати 
на змаганнях зі стрибків у ви-
соту, з бігу з перешкодами, 
його можна помітити на фут-
больному полі чи баскетболь-
ному майданчику. В часи від-
починку любить подорожі, 
проводити час у компанії та 
на риболовлі.

олена удвуд

До нашої землячки часто на-
відувалися журналісти, не лише 
українські, а й з-за кордону. 
Про неї писали статті, знімали 
фільми, телепередачі. Писали і 
ми. Ми бачилися з Олександрою 
Грушко у грудні минулого року. 
Напросилися до неї на інтерв’ю. 
Вже тоді їй було доволі важко 
пересуватися, вона користувалася 
ходулями. «Маестро, музику», — 
пожартувала вона, підвівшись 
з-за столу і взявшись за ходулі. 
Хоч відтоді, як вона вийшла з-за 
межі табору смерті «Освенцим», 
минуло багато років, усе, що 
відбувалося там, вона пам’ятала 
до найменших дрібниць, наче 
сталося це вчора.

— Рано їсти нічого не дають, 
мокрі, обмерзлі йдемо на робо-
ту, а потім в 12 годин привозять 
на поле киблі з бруквою варе-
ною, заправленою якоюсь тир-
сою. Порцію дали, у кожного 
мисочка висить на шиї і ложка, 
а ввечері невеличкий шматочок 
хліба, такого як камінчик, але ти 
і тому радий. А робили тяжко. 
Заставляли все: дорогу чистити, 
стелити. У таборі не було дороги, 
а складали шосе камінне. Були 
у нас такі лори залізні, накида-
ємо на ці лори каміння, потім 
веземо, а сонце пече, води немає, 
ми голодні, підвозимо, виванта-
жуємо і назад, а нам німці ка-
жуть: «Швидше працюйте». Дуже 
вмирали люди, — розповідала тоді 
Олександра Грушко.

померла бранка «освенциму» 
100-річна олександра грушко
пам’ятаємо  Зовсім нещодавно вона 
святкувала свій столітній ювілей, а днями 
міська рада ветеранів повідомила 
сумну звістку — не стало олександри 
Грушко. Вона була однією з небагатьох 
в Україні, хто міг розповісти про жахіття 
нацистського табору смерті «освенцим». 
туди козятинчанка потрапила ще зовсім 
юною — їй тоді було неповних 18 років. 
два з половиною роки олександра 
Грушко провела у таборі як політична 
бранка. там вона бачила і голод, і холод, 
двічі хворіла на тиф

До «Освенцима» козятинчанка 
потрапила з Дніпра. Німецький 
поліцай перестрів її та ще одну 
дівчину. В руках вони тримали 
радянські агітлистівки. Це і стало 
приводом до ув’язнення. За де-
кілька днів її разом із іншими 
молодими бранцями відправили 
на Майданек, потім у Явожно, 
а вже звідти до «Освенцима».

Там вона спочатку працювала 
в полі, потім доглядала дітей. 
Згодом Олександру послали 
в інфекційне відділення, де вона 
опікувалася хворими на тиф. 
Коли радянські війська прийшли 
в «Освенцим», бранці плакали 

від радості, — розповідала нам 
Олександра Грушко.

Після звільнення з табору 
наша землячка певний час про-
жила за кордоном, вийшла за-
між за військового. Згодом жінка 
приїхала до рідного міста, стала 
опікуватися своїми племінниця-
ми, які залишилися сиротами. 
Чоловік пішов у відставку, мав 
забрати її до себе. Але, як кажуть, 
і сліду його не лишилося. Він 
зник і більше не з’являвся.

До Олександри Грушко часто 
навідувалися високопосадовці, 
не лише місцевого, а й район-
ного рівня. Поки ще дозволяло 

олександра Грушко провела в «освенцимі» два з 
половиною роки. ми провідували її у грудні минулого року

здоров’я, її запрошували до школи, 
де вона розповідала учням, що ба-
чила на власні очі в таборі смерті. 
І їй навіть на гадку не спадало, що 
війну доведеться пережити ще раз.

— Коли мені було 95 років, 
я була в терцентрі і мені дали 
слово, це було до 9 травня. Тоді 
був Віталій Вечера і Олександр 
Пузир. То я казала, щоб ні ви, ні 
ваші діти цього не побачили, що 
мені довелося побачити. А люди 

не вірили, що таке може бути. 
Це ще ми тут спокійно живемо, 
а там у містах б’ють по будин-
ках, вбивають. За що? Діточок, 
матерів. Взяти того путіна і його 
поплічників і загнати живими 
на крематорій, — казала нам тоді 
на інтерв’ю Олександра Грушко.

Вона понад усе чекала перемо-
ги наших бійців, але у вівторок, 
19 вересня, серце Олександри 
Грушко перестало битися.

Олександрі Грушко 
27 липня цього 
року виповнилося 
сто, вона понад усе 
чекала на перемогу 
наших бійців
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Козятинчанка Ліна Мислявчук влас-
норуч розмальовує криниці за мотивами 
Самчиківського розпису — старовинної 
української техніки, подібної до Петри-
ківського розпису.

Птахи і тварини серед барвистих квітів, 
зеленоока українка, уквітчана ошатним 
вінком, жовто-блакитний тризуб, по оби-
два боки від якого написи ЗСУ — це 
малюнки, які прикрашають криниці в од-
ному з сіл Хмельницької області. Днями 
Ліна Мислявчук опублікувала фотографії 
своїх робіт на сторінці у Фейсбук.

«Відродимо яскравими фарбами сіль-
ську криницю. Українські села втрача-
ють свої водні ресурси, багато криниць 
стоять пусті та забуті. Хочу закликати 
панство до оздоблення наших джерел 
малюнком. Може таким чином водичка 
повернеться. Малюємо Україну разом! 
Готуємось до Перемоги!» — написала 
наша землячка.

Ліна малює з дитинства. Свого часу 
закінчила художню школу. А тепер жінці 
прийшла ідея розписувати криниці. Різні 
тони зеленого, блакитного, рожевого, 
червоного, жовтого та фіолетового вико-
ристовує козятинчанка у своїх малюнках. 

Так звичайна побілена сільська криниця 
перетворюється на справжній артоб’єкт.

— У селах Хмельницької області на ву-
лицях багато криниць, які належать гро-
маді і не є приватними, — розповідає 
Ліна. — Багато з них пусті та занедбані, 
тому прийшла ідея оновити усі такі кри-
нички. Я малюю акрилом за мотивами 
Самчиківського розпису. Цей розпис 
виник у селі Самчики Хмельницької 
області, тому я надихалась красою мит-
ців, які відроджують такий яскравий та 
автентичний розпис. Звичайно, я ще 
не малюю ним, цьому треба навчатись 
не один місяць, тому трохи своєї уяви — і 
вийшло, як вийшло.

Що таке Петриківський розпис — ви 
точно чули на шкільних уроках із обра-
зотворчого мистецтва. Натомість Самчи-
ківський розпис, хоч і не менш унікаль-
ний, але не такий відомий. Він виник 
на рубежі 19-20 століть. Тоді орнаментом 
та візерунками розписували сільські хати. 
І робили це не лише для того, щоб було 
красиво. Кожне зображення виконувало 
на додачу функцію оберегу. А ще до-
помагало поєднати серця — неодружені 
хлопці придивлялися до малюнків на тих 
хатах, де жили незаміжні дівчата, тому що 
зображення на стінах були показником 

козятинчанка розписує криниці на Хмельниччині
того, що дівчина — хороша господиня.

Ближче до середини минулого сто-
ліття традиція розписувати хати Сам-
чиківським розписом зійшла нанівець. 
Відроджувати автентичне українське 
мистецтво у 60-их почав етнограф Олек-
сандр Пажимський. В одній із книжок 
Олени Пчілки він прочитав, що на Во-
лині була традиція розписувати білі хати 
кольоровим орнаментом і почав разом 
із однодумцями шукати зразки такого 
розпису на Хмельниччині. Один із бу-
динків у Самчиках, що в колишньому 
Старокостянтинівському районі, був 
весь розписаний такими малюнками, 
але вони вицвіли з плином часу.

У 2016 році в Україні було лише чотири 
майстри Самчиківського розпису. Саме 
тоді цей вид мистецтва отримав друге 
життя. Організація «Uamaze» поставила 
собі за мету відродити Самчиківський 
розпис. У рамках кампанії організовува-
ли майстер-класи та тури до Самчиків, 
аби ближче познайомити усіх охочих 
із культурою села. Орнаментами стали 
прикрашати житлові будинки, автобусні 
зупинки, паркани, школи, приміщення 
сільських рад. І лише у 2019-му Самчи-
ківський розпис включили до нематері-
альної культурної спадщини України.

в’ячеслав ГончаРук

Ще на початку літа, коли очіль-
ник навчального закладу зі своєю 
«напарницею» бетономішалкою 
в умовному прямокутнику почав 
будівельні роботи, ми запитали 
у нього, що має бути на цьому 
майданчику?

— Приходьте у вересні. Кра-
ще ж на власні очі побачити. 
Знати наперед — воно ж не ці-
каво, — сказав тоді жартома ди-
ректор гімназії.

Розкрила таємницю заступник 
директора Лариса Матейчук.

— Олег Борисович будує дитя-
чий майданчик для дошкільнят. 
У нього ця ідея з’явилася, як 
тільки наш навчальний заклад 
став школою-дитячим садочком. 
Ми не раз із ним спостерігали, 
коли дошкільнята гралися біля 
діючого дитячого майданчика 
і на перерву до майданчика бі-
гли старші діти, то дошкільнята 
поступаються місцем старшим. 
Вирішили, що в дітей садочка 
повинен бути власний дитячий 
майданчик. Отримавши від пані 
Лариси вичерпну відповідь, ми 
поїхали в інших справах.

Протягом літа декілька разів 
проїжджали біля новобуду гім-
назії, а у вересні відгукнулися 
на запрошення.

У день нашого візиту дошкіль-
нята гралися на своєму власному 
майданчику, а ми пішли до ди-
ректора навчального закладу.

— Це не моя ідея, а вимога 
часу, — каже Олег Заїчко про 
дитячий майданчик. — Малень-
кі діти і старші, що навчаються, 
не можуть поділити один дитячий 
майданчик. Дошкільнята часто 
поступалися місцем учням. Тепер 
у них є власний дитячий май-
данчик. Йдемо до них, вони є 

на майданчику і ви поспілкуєтеся 
з вихователем групи.

Дорогою до майданчика, ми 
запитали в директора:

— Ви самі будівництво розпо-
чали, самі його й завершили?

— Це не так, — каже очіль-
ник гімназії. — Ми зробили цей 
майданчик гуртом. У його бу-
дівництві брали участь чолові-
ки-вчителі і батьки дітей. Хіба 
так важливо, хто подав ідею, хто 
його збудував? Головне, що діти 

для дошкільнят збудували 
окремий дитячий майданчик
гарна справа  ідея побудувати 
дитячий майданчик для малюків 
на території гімназії №9 належить 
директору закладу олегу Заїчку. В червні 
він замовив бетономішалку і під час літніх 
канікул працював будівельником. його 
ініціативу підхопили педагоги та батьки 
дошкільнят

мають майданчик, де комфортно 
себе почувають.

З дітьми була вихователь Ірина 
Бурлака. За її словами, на май-
данчику є декілька ігрових зон, 
де діти, граючись, пізнають світ. 
Найулюбленіше місце дошкіль-
нят — пісочниця. Тут вони бу-
дівельники, метробудівці, архе-
ологи.

Друге улюблене місце дітей — 
це зона природи. Тут і грибочки, 
і пеньочок, як у справжньому 
лісі.

— Все це нам в зону природи 
подарувала вчитель початкових 
класів нашої гімназії Таїсія Гай-
дучок. Виготовила власними ру-
ками, — розповідає вихователька. 
Діти люблять тут слухати казоч-
ки. Вихователь зазначила, що 
малюки знають дуже багато ка-
зок: «Колобок», «Коза-Дереза», 
«Зайчикова хатка» та інші.

Тим часом діти перейшли 
в центр майданчика та розпо-
чали спортивну гру під назвою 
«перехопи м’яч». Скільки дитя-
чого галасу знялося і радісних 
емоцій — не передати.

Спортивні розваги ігрової 

діти мають де пограти у рухливі ігри, побігати. а в альтанці можуть складати конструктор, 
слухати казки

це зона природи. тут дітки від вихователів дізнаються більше 
про навколишній світ

зони змінилися на складання 
конструкцій у пізнавальній зоні. 
Архітектурою діти займалися 
не довго і перейшли в пісочницю.

— Так вони цього разу про-
йшли за коловою системою всі 
зони. Буває по-іншому: з пісоч-

ниці — до зони природи, а із 
зони природи — назад до пі-
сочниці. Іноді буває, що хочуть 
до дитячого майданчика шко-
лярів та вневдовзі повертаються 
до свого майданчика, — сказала 
на завершення Ірина Бурлака.

— Хіба так важливо, 
хто подав ідею, хто 
збудував? Головне, що 
діти мають майданчик, 
де їм комфортно, — 
каже Олег Заїчко



RIA-К, 21 вересня 2023 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-109 новини

в’ячеслав ГончаРук

Часник висаджують при-
близно за три тижні до початку 
перших зимових морозів. При 
цьому садити озимий часник 
краще пізніше, ніж раніше. 
Часник не буде добре рости, 
де росла цибуля, картопля, 
помідори. Добрими попере-
дниками для часнику є зла-
кові культури, капуста, салати, 
буряк, люцерна, конюшина. 
А взагалі часник дуже проста 
і невибаглива культура у ви-
рощуванні. Його може вирости 
навіть дачник-початківець

Найчастіше часник виса-
джують на зиму. Це гарантує 
отримати урожай цибулин час-
нику на 2-3 тижні раніше від 
посадки його близнюка ярової 
культури.

Оптимальною посадкою 
озимого часнику вважається 
посадка приблизно за 35-
45 днів до початку стабільних 
морозів. До великих морозів 
часник має встигнути нарос-
тити кореневу систему, над-
земною зеленою частиною він 
не повинен проклюнутися із 
землі до весни. Зазвичай ози-
мий часник садять після По-
крови. Тільки слід пам’ятати, 
що церковний календар набув 

змін. Тепер Покрову віряни 
святкують не 14-го жовтня, 
як було раніше, а 1-го числа 
цього ж місяця.

Для часнику занадто рання 
та занадто пізня посадки для 
отримання гарного врожаю є 
згубними.

Часник під зиму висаджу-
ють у борозенки на глибину 
вказівного пальця. В когось 
він близько шести сантиме-
трів, в когось цілих десять. 
Тож садити варто не глибше 
10 см. Відстань між рядками 
приблизно — 20-25 см або 10-
15 см. Це вже залежить від 
величини посадкового мате-
ріалу. Чим більший зубчик 
часнику, тим більша відстань 
між ними.

Якщо ви вносили пере-
гній при підготовці ділянки 
під часник, варто насипати 
на дно борозенок невеликий 
шар (2-3 см) піску — це кра-
ще захистить зубки від гниття. 
Після посадки часнику бажано 
грядку замульчувати. Як муль-
чу можна використати сухий 
торф, 2-3 см шар тирси або 
соломи. Такий метод вбереже 
посіви від несподіваних замо-
розків, буде перешкоджати 
росту бур’янів та триматиме 
ґрунт вологим.

анастасія квітка

Кримінальна хроніка Козя-
тинщини за минулий тиждень (з 
11 по 17 вересня).

Минулого понеділка, 11 верес-
ня, до козятинського відділення 
поліції надійшло повідомлення від 
Хмільницького районного терито-
ріального центру комплектування 
та соціальної підтримки про факт 
ухилення від призову на військову 
службу по загальній мобілізації. 
Житель села Ш., перебуваючи 
на військовому обліку, не з’явився 
по повістці у вказаний день.

Вівторок, 12 вересня, пройшов 
без криміналу. У середу, 13 верес-
ня, до поліції з письмовою заявою 
звернулась козятинчанка і повідо-
мила — її син, 1995 року наро-
дження, військовослужбовець ЗСУ, 
який брав участь у бойових діях 
поблизу с. Андріївка Бахмутського 
р-ну Донецької області, з 06 верес-
ня не виходить на зв’язок та місце 
перебування його невідоме.

Цього ж дня у Іванківцях стала-
ся крадіжка. Злодії зламали двері 
гаражного приміщення і прони-
кли до будинку. Поцупили дві 
банки фарби та валізу з різним 
інструментом. Правоохоронці 
встановили особу підозрюваного. 
Ним виявився 38-річний житель 
того ж села.

У середу стався ще один зло-
чин. Про нього повідомила чер-
гова по вокзалу. Машиніст потя-
гу Шепетівка-Козятин № 6262, 
прибувши на другу шепетівську 
платформу, при обході вагонів, 
помітив, що в одному з них від-
сутні лавочки для сидіння, п’ять 
штук — чотири великих та одне 
маленьке сидіння. Заявник вказав, 
що крадіжка сидінь могла трапи-
тися в період руху з смт Глухів-
ці до Козятина, оскільки до цих 
населених пунктів сидіння були 
присутні.

Наступного дня, у четвер, 
14 вересня, до поліції звернулася 
козятинчанка і повідомила, що 
на вулиці Винниченка невідо-
мий чоловік спричинив їй тілесні 
ушкодження.

У п’ятницю, 15 вересня, до полі-
ції надійшов рапорт дізнавача про 

те, що в ході досудового розслі-
дування в кримінальному прова-
дженні за ст. 358 ч. 4 КК України, 
встановили підробку документів 
жителя Козятина, 1976 року наро-
дження. Чоловік зустрівся із неві-
домою особою і передав йому для 
цього свої особисті дані та фото.

У суботу, 16 вересня, до поліції 
звернулася жителька Титусівки. 
Злодії пробралися до сараю жінки, 
зірвали навісний замок та вкрали 
30 курей двомісячного забійного 
віку сорту «М’ясний крос бройлер 
кобо 500», вагою близько 4–5 кі-
лограмів тушка.

Цього ж дня про крадіжку за-
явила козятинчанка. У одному із 
продуктових магазинів у центрі 
Козятина в неї вкрали мобільний 
телефон Redmi Note 10 Pro Glacier 
Blue, який знаходився на торго-
вельному прилавку магазину.

коли висаджути 
часник

крадуть курей, телефони та 
лавочки в електричках

олена удвуд

На початку липня до редакції 
газети «RIA-Козятин» звертала-
ся козятинчанка Олена. Теле-
фоном жінка розповіла нам, що 
на ПРБ виросли височенні хащі, 
в яких мешканці міста не лише 
залишають сміття, а й вживають 
алкоголь і справляють природні 
потреби. Йдеться про доріжку 
за парканом дитячо-юнацької 
спортивної школи, якою ко-
ристуються козятинчани, щоб 
вийти на другий міст через за-
лізницю.

«Раніше там стригли. Мені 
здається, що це вже другий рік 
вони його там не ріжуть. Якщо 
ви туди прийдете, побачите — 
там просто страшно. Спустиш-
ся і тих п’ять метрів пройдеш, 
щоб вийти, там такий закуток. 
Бувало, як я вела дитину ввечері 
на англійську, мусила вертати-
ся і обходити іншою стороною, 
біля «Барвінка», — розповідала 
нам тоді Олена.

Після телефонного дзвінка ми 
самі навідалися на ПРБ і пере-
коналися, що тією стежкою, про 
яку розповідала нам наша спів-
розмовниця, справді доволі лячно 

йти. І мова йде про день, а як 
через ті хащаки ходити в тем-
ну пору доби — навіть уявити 
страшно. Височенні кущі скрізь, 
по обидва боки від доріжки, яка 
проходить поза парканом спор-
тивної школи. А в хащах — чи-
мало одноразових стаканчиків та 
пляшок з-під оковитої.

Тоді ми зверталися за роз’яс-
неннями до Управління житло-

во-комунального господарства 
і запитували, хто відповідає 
за благоустрій цієї території. 
В Управлінні ЖКГ нам сказали, 
що стригти кущі за парканом ди-
тячо-юнацької спортивної школи 
має залізниця, позаяк саме заліз-
ничники відповідають за благо-
устрій цієї ділянки.

— Зовсім нещодавно ми на-
правляли з цього приводу 
звернення. Можливо, вони ще 

хащі як були, так і залишилися
благоустрій  два місяці тому ми 
писали про зарості на ПрБ. люди, які 
ходять через другий міст, поскаржилися, 
що за дитячо-юнацькою спортивною 
школою навіть страшно ходити, бо там 
повиростали височенні кущі. минуло два 
місяці, але нічого не змінилося

не встигли відреагувати. Будемо 
нагадувати, — сказав нам тоді 
начальник управління житло-
во-комунального господарства 
Козятинської міської ради Іван 
Вовкодав.

Відтоді минуло вже два мі-
сяці. Днями ми були на ПРБ і 
побачили, що ситуація зовсім 
не змінилася — височезні кущі 
за парканом дитячо-юнацької 
спортивної школи як були, так і 
ростуть досі. І зовсім не помітно, 
щоб їх підстригали хоча б трохи.

Добре, що зараз осінь і з усіх 

ліворуч фото, яке ми робили у липні, праворуч та сама ділянка 18 вересня. За два місяці 
кущів менше не стало

тих кущів та низькорослих де-
рев через деякий час опаде лис-
тя, тому з хащаків залишиться 
лише сухе гілляччя, яке не буде 
створювати такий ефект тунелю, 
як зараз. Але є ще й зворотна сто-
рона медалі — темніє з кожним 
днем теж все раніше і раніше. 
Якщо влітку о восьмій вечора був 
ще білий день, то зараз о тій же 
порі вже темрява.

Додайте сюди ще й те, що че-
рез хащаки тепер ходитиме ще 
більше козятинчан. Раніше цю 
лячну стежку можна було хоча б 

обійти, тому що більшість меш-
канців міста, які йшли з центру 
на ПРБ через вокзал, не підні-
малися на міст, а йшли низом 
через переходку, яка веде на іншу 
доріжку, де таких заростів немає. 
Хоча службовим переходом через 
залізницю звичайним козятин-
чанам користуватися не можна. 
Та у понеділок, 18 вересня, ми 
побачили, що переходку розібра-
ли. Люди поки ще за звичкою 
йдуть по коліях, але зрештою їм 
не залишиться нічого іншого, як 
вийти на міст.

Цією страшною 
стежкою тепер 
буде ходити ще 
більше людей.  
Бо переходку під 
мостом розібрали
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Впродовж благодійного концер-
ту глядачі задонатили у валізу 
25 208 гривень і 25 доларів. 
на картку монобанку надійшло 
1 130 гривень, а на рахунок При-
ватБанку — 500 гривень. тож за-
галом хлопці зібрали для наших 
захисників 27 750 гривень.
— дякуємо начальниці відділу 
культури козятинської міської 
ради Світлані рибінській за до-
помогу у вирішенні ключових 
питань і дякуємо магазину 

«дніпро-м» за надане живлен-
ня, — каже вокаліст гурту Сергій 
Гайдучок.
Збір на пікап продовжується, 
тож навіть якщо ви не потрапили 
на концерт, можете задонатити 
просто зараз. даємо посилання 
на картку монобанку катерини 
несходим, дружини одного з 
бійців 59 окремої мотопіхотної 
бригади імені якова Гандзю-
ка https://send.monobank.ua/
jar/3ZVKEHudnJ

кидали не лише гривні, а й долари

новини

олена удвуд

Субота, 16 вересня. На годин-
нику 10.00. Біля супермаркету 
«Фора» облаштували імпровізова-
ну сцену. Виступатиме козятин-
ський гурт «Draft». Від початку 
повномасштабного вторгнення 
хлопці активно волонтерять і 
на своїх концертах не лише да-
рують слухачам музику, а й на-
ближають перемогу, адже зби-
рають кошти на військо. Цей 
захід також благодійний — його 
організували для того, аби зібрати 
гроші на машину, яка необхід-
на військовим із Козятина, котрі 
проходять службу у 59 окремій 
мотопіхотній бригаді імені Якова 
Гандзюка.

Замість звичної скриньки — 
велика валіза з табличкою «До-
нат». Її спершу поставили у па-
латці ліворуч від імпровізованої 
сцени. Поки Сергій Гайдучок, 
Сергій Нечай, Богдан Ільчук 
та Ілля Мхеідзе налаштовували 
інструменти і перевіряли звук, 
козятинчани вже почали кидати 
до валізи гроші.

— Ну що, розспіваємося? — 
запропонував Сергій Гайдучок, 
вокаліст гурту «Draft» і заспівав 
перші рядки «Ой у лузі червона 
калина». Глядачі швидко підхо-
пили Сергія і продовжили співати 
замість нього.

дівчата ПідсПівували всі 
Пісні

Коли хлопці впевнилися, що 
з апаратурою все добре, почався 
концерт. Першою зіграли «Запах 
рідного дому».

— Дякуємо, друзі. Ми ще ніко-
ли такого не говорили, але добрий 
ранок, Козятин. Вже стає жарко, 
секундочку, — каже Гайдучок і 
знімає з себе кофту. — Хочу вам 
розказати про сьогоднішній кон-
церт. Ми збираємо кошти для 
наших козятинських хлопців, які 
знаходяться в 59 окремій мотопі-
хотній бригаді. Їм потрібен пікап 
і тому сьогодні ми маємо зібрати 

багато грошей для них і передати 
їм на цю автівку. Концерт від-
бувається гурту… А ви знаєте, як 
називається гурт?

— Драфт, — вигукують глядачі.
— І від фонду «Бойовий во-

лонтер України», — продовжує 
Сергій Гайдучок. — Ми зробимо 
це разом?

— Так, — відповідають козя-
тинчани, які зібралися послухати 
хлопців.

— Думаю, ще декілька пісень 
і тут буде більше людей, тому 
що ми робимо гарну справу, — 
каже вокаліст гурту. — Біля нас є 
скринька, підходимо, донатимо, 
10 гривень, 5 гривень, 2 гривні — 
все, що є, кидайте туди.

Чимало людей, які прийшли 
на концерт, одягнули футболки 
з логотипом гурту. Прямісінько 
перед імпровізованою сценою 
стояли Ліза з подругами На-
стею та Каріною. Дівчата знають 
тексти усіх пісень, тому активно 
підспівували.

Поки хлопці грали, козятин-
чани продовжували донатити. 
Гроші кидали не лише ті, хто 
прийшов послухати музику, а й 

звичайні перехожі. Через те, що 
дехто не міг спершу знайти ва-
лізу із донатами, її переставили 
ближче до імпровізованої сцени.

«це маЄ Бути Гімн 
козятина»

Серед треків, які зіграли хлоп-
ці, була пісня «Мати». Текст 
до неї написав Віктор Кучер, 
сусід вокаліста гурту. «Скіль-
ки синів ще має померти, щоб 
здохло **йло вперте» — останні 
рядки цієї пісні.

піснями зібрали 27 тисяч 
гривень для бійців із 59 бригади
двіж  Гучно почався ранок суботи 
у козятинчан. Гурт «Draft» зіграв 
благодійний концерт на підтримку 
ЗСУ. Хлопці збирали кошти для 
59 окремої мотопіхотної бригади, де 
проходять службу захисники з козятина. 
Глядачі разом із рокерами співали 
«червону калину», відривалися під 
«лютий козятин» і донатили на військо

— Хай вже здохне, — крикнув 
Сергій Гайдучок, коли зіграли 
останні акорди.

— Слава Україні! — вигукнули 
глядачі.

— Героям слава! — відповів 
Гайдучок.

— Молодці, мужики, — крик-
нув чоловік із натовпу.

На середині пісні «Кольоровий 
сон» Ілля Мхеідзе та Богдан Іль-
чук помінялися інструментами — 
Богдан сів за установку, а Ілля 
взяв бас-гітару. Найдрайвовіші 
треки хлопці залишили наоста-
нок.

— Зараз буде ключова пісня 
для Козятина, — проанонсував 
наступний трек Гайдучок. — Ду-
маю, ті, хто нас знають, знають, 
що це за пісня.

— Лютий Козятин, — одразу 
здогадалися діти, які прийшли 
на концерт.

— На «Радіо ROKS» нас на-
звали люті козятинці і щоб ви 
знали, друзі, в Києві і по всій 
Україні грає пісня «Лютий Ко-
зятин» кожного дня. Я думаю, 
що це має бути Гімн Козятина. 
То що, будемо грати «Лютий 
Козятин»? — запитав глядачів 
вокаліст гурту «Draft».

— Так, — вигукнули вони.
Хлопці грали, а глядачі під-

співували «Воу-воу, Козятин на-
ступає». Останньою музиканти 
зіграли «Ножі».

— Заспівай ще одну, — вигук-
нув чоловік із натовпу.

— На біс, — підхопили інші.
— На біс прозвучить пісня, яка 

має назву «Помста». Я думаю, що 
ми збираємо кошти саме на це, — 
сказав Гайдучок.

«Draft» зіграли пісню на біс.

дРуГа на Біс
— Друзі, ми закінчили на сьо-

годні благодійний концерт для 
наших хлопців із 59 окремої 
мотопіхотної бригади і поки ми 
будемо збиратися, ми скриню 
для донатів залишимо, — сказав 
Сергій Гайдучок, а тоді повер-
нувся до барабанщика. Настала 
кількасекундна пауза, після чого 

Благодійний концерт відбувся за підтримки фонду «Бойовий волонтер україни». 
на фото зліва направо гітарист Сергій нечай, вокаліст Сергій Гайдучок, голова фонду 
Володимир Буцій та барабанщик ілля мхеідзе

Після виступу учасники гурту давали автографи. 
розписувалися на футболках і на руках

донатили не лише дорослі, а й діти. Замість звичної 
скриньки поставили валізу

Сергій продовжив, — Іллюха хоче 
ще одну пісню зіграти.

— Так! — закричали глядачі.
— Ви підтримуєте Іллюху? — 

запитав Гайдучок.
— Так, — відповіли люди.
— Тоді давайте всі разом крик-

ніть «Іллюха».
— Іллюха! — закричали глядачі.
— Іллюха, давай! — вигукнув 

чоловік із натовпу.
— Тоді давайте зіграємо ще 

«Запах рідного дому», — каже 
Гайдучок. — Якщо знаєте слова, 
підспівуйте.

Хлопці зіграли другу пісню 

на біс. А тоді вокаліст гурту по-
дякував усім, хто прийшов. Поки 
учасники гурту «Draft» збирали 
апаратуру, люди не тільки про-
довжували донатити, а й підхо-
дили до музикантів, щоб взяти 
автограф, зробити фото, купити 
футболку чи просто обійнятися.

Збір на пікап 
для 59 окремої 
мотопіхотної бригади 
відкрила дружина 
одного з бійців 
Катерина Несходим

Просто зчитайте QR-код 
камерою Вашої мобілки та 
дивіться відео! (Має бути 
встановлена програма  QR 
Reader з Андроїд-маркета 

або аналогічна)

диВіться Відео 
нА kazatin.com
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Наш вокзал до 2023 року по-
трапляв у кадр тричі. Свого часу 
тут знімали фрагменти серіалу 
про Другу світову війну, в якому 
Козятин тимчасово перетворили 
на Сімферополь. Через два роки 
кіношники фільмували у нас 
одну зі сцен багатосерійного 
фільму «Дорога в порожнечу», 
в якому розповідається про по-
дії 90-их.

Восени 2021 року на вокзалі 
станції Козятин знімали попу-
лярний не лише в Україні, а й 
за кордоном (зокрема у Поль-
щі) серіал «Кріпосна». У нас 
зафільмували декілька епізодів 
першої серії четвертого сезону. 
Але свого вокзалу у стрічці ми 
так і не побачили — прем’єра, 
яка мала відбутися в Україні 
у вересні 2022-го, не відбулася. 
Телеканал СТБ, який транслю-
вав «Кріпосну», попередив, що 
четвертого сезону не покажуть. 
Над зйомками фільму працю-
вали не лише українські, а й 
російські актори і після повно-
масштабного вторгнення творці 
стрічки розірвали співпрацю з 
митцями, які є представниками 
країни-агресорки. Тож довелося 
і сцени деякі вирізати, а деякі 
знімати з акторами-дублерами.

Цього літа кіношники завіта-

ли до Козятина знову. У нашому 
місті вперше знімали україн-
ську класику. Стрічка має на-
зву «Діло Безп’ятого». Сценарій 
написаний за мотивами відомої 
п’єси Івана Карпенка-Карого 
«Сто тисяч». За сюжетом голо-
вний герой Герасим Калитка на-
магається розбагатіти, прокру-
чуючи махінації з фальшивими 
грошима, але завершується все 

тим, що його самого обдури-
ли — мішок грошей, які вдаєть-
ся виручити головному героєві, 
повний звичайних папірців.

Стрічку знімає український 
режисер Валерій Шалига. Го-
ловні ролі виконують народний 
артист України Богдан Бенюк 
та заслужена артистка України 
Леся Самаєва, яка знімалася 
у стрічці «Скажене весілля».

Локацією для зйомок фільму 
«Діло Безп’ятого» обрали ко-
зацьке селище «Мамаєва Слобо-
да». Це музей просто неба у сто-
лиці, де відтворено побут ко-

зірки на нашому вокзалі — 
у козятині знову знімали кіно
у кадрі  Вокзал станції козятин вкотре 
привернув увагу кіношників. місяць 
тому тут працювала знімальна група. 
розповідаємо, яку стрічку фільмували і 
коли прем’єра

зацької доби — дерев’яна церк-
ва, глиняні хати із солом’яною 
стріхою, вітряки, загалом майже 
сто споруд. Але це було не єдине 
місце, яке потрапить у кадр май-
бутнього фільму.

У серпні знімальна група 
стрічки працювала на Віннич-
чині. В самому обласному цен-
трі режисер спільно з командою 
проводили зйомки біля Музею-
садиби Пирогова, а також у при-
міщенні торгово-промислової 
палати. На один день знімаль-
на група завітала і до Козятина. 
Традиційно, у нашому місті ло-
кацією для зйомок став вокзал. 

впізнали рідний вокзал? тут знімали українську класику

Світлини та короткі відео з май-
данчика опублікувала на своїй 
сторінці в інстаграм художниця 
з костюмів Оксана Тімотіна.

Гримерну зробили прямісінь-
ко у приміщенні вокзалу. Для 
зйомок відчинили легендарний 
ресторан «Імператор», який 
не працює вже понад десять 
років. Знімали не лише у при-
міщенні, а й на пероні. Станцію 
для руху поїздів того дня не за-
крили, тому коли на платформу 
прибували потяги й електрички, 
знімальний процес доводилося 
ставити на паузу.

«Так, люди весь час були 

по фону. Приходили електрички, 
виходили пасажири і завмирали. 
Або швидко йшли геть, вигуку-
вали «Слава Україні!» та «Слава 
українському кіну!» і фотографу-
валися з акторами. Та, звісно ж, 
просилися в кадр», — написала 
в одному зі своїх сторіз Оксана 
Тімотіна.

Як розповів режисер Валерій 
Шалига журналістам «Суспіль-
ного», зйомки стрічки планують 
закінчити до кінця 2023 року. 
У прокат фільм хочуть випусти-
ти також до Нового року. Тож 
зовсім скоро ми знову побачимо 
наш вокзал на великому екрані.

Зйомки проходили 
як в приміщенні 
нашого вокзалу, так 
і на пероні. Тому 
в кадр час від часу 
потрапляли пасажири

в’ячеслав ГончаРук

Протягом 18 та 19 вересня 
2023 року на території Хміль-
ницького району була проведе-
на пероральна імунізація диких 
м’ясоїдних тварин проти сказу. 
Про це повідомили в Козятин-
ському управлінні Держспо-
живслужби у Вінницькій об-
ласті. В розкладанні пакетів з 
протисказовою вакциною брали 
участь співробітники Держспо-
живслужби, місцеві мисливці та 
мешканці громад.

Як це відбувалося, розповіла 
ветеринарний лікар Світлана 
Глінська.

— Враховуючи ситуацію 
в Україні, осіння кампанія з 
пероральної імунізації диких 
м’ясоїдних тварин проти сказу 
на території Вінницької області 
проводилася методом наземного 
розподілу принад робочими бри-
гадами, створеними майже при 
кожній територіальній громаді. 
Застосовувалися спеціальні при-
манки з антирабічною вакци-
ною для диких м’ясоїдних, які 

безпечні для людей і домашніх 
тварин.

— Розкажіть мешканцям гро-
мади, який має вигляд приманка 
від сказу тварин?

— Приманка має вигляд неве-
ликих брикетів розміром із 
сірникову коробку із запахом 
м’ясо-кісткового борошна. В се-
редині брикета міститься же-
леподібна капсула з вакциною 
українського виробника проти 
сказу «Орісвак».

Користуючись нагодою, хочу 
звернутися до мешканців грома-
ди з проханням із розумінням 
поставитися до заходу з вакци-
нації диких м’ясоїдних тварин. 
При виявленні брикетів не бра-
ти їх у руки і не руйнувати їх.

— Такий захід ви проводите 
вперше?

— Ні, не вперше. Ми його 
не проводили тільки у 2022 році, 
а до цього брикети з вакциною 
розкидали з літака.

— Ви очолили бригаду, яка за-
ймалася розкладанням вакцини 
за межами населених пунктів 
своєї і сусідньої громади. Може-

у Хмільницькому районі провели вакцинацію від 
сказу диких тварин

те сказати, біля яких населених 
пунктів ви їх розкладали?

— Це Дубові Махаринці, 
Блажіївка, Журбинці, Сокі-
лець, Сигнал, Титусівка, село 
Козятин, Іванківці, Залізничне 
та місто Козятин. А взагалі та-
кий захід проводиться по всій 
Вінницькій області. Раніше ця 
робота проводилася за допомо-
гою авіації, а так як зараз літаки 
цивільної авіації не літають, ми 
розкидаємо вакцину побригад-
но. В травні цього року ми вже 
робили захід із розкладання вак-
цин, тепер це робимо повторно.

— Ці брикети треба класти 
біля нори лисів?

— Ні, не обов’язково, запах 
брикета приваблює тварину 
на далекій відстані. Я сама від 
Білоцерківської траси в сто-
рону Журбинець через кожні 
200–250 метрів розкладала вак-
цину. Навіть сама бачила лисів, 
що вони там бігали. По лісах 
забороняється таку процедуру 
робити. Вакцина розкладаєть-
ся поза населеними пунктами 
біля узбіччя дороги, біля ставків 

і де можуть знаходитися лисиці. 
Вакцину біля нір ми розклада-
ємо, коли маємо інформацію, 
що там є ті нори. Після того, 
як на лиса припинилося полю-
вання, то вони ходять всюди.

— І наостанок скажіть, скіль-

ки ваша бригада розклала доз 
вакцин і скільки тривав захід із 
розкладання брикетів?

— Почали о 8.30 з дальніх сіл. 
Розклали близько 500 доз вак-
цини і о 14 годині завершили 
роботу біля міста Козятин.
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До редакції нашої газети 
звернулася волонтерка Люд-
мила. Вона розповіла, що 
до п’ятиповерхівки на вулиці 
Незалежності підкинули чоти-
рьох цуценят. Під’їхала машина, 
тваринок взяли за шкірки і ви-
кинули обабіч дороги. Це поба-
чили діти, які гралися на дитя-
чому майданчику. Щенята одразу 
сховалися в кущі.

Ліля, яка мешкає у цій бага-
топоверхівці, взялася доглядати 
цуценят. Звернулася до Людми-
ли, щоб волонтерка допомогла 
роздобути будку. Хатинку для 
тварин швидко знайшли. Аби 
малеча нікому не заважала, будку 
поставили в чагарниках, подалі 
від людського ока.

Минуло декілька днів і, за сло-
вами Людмили, в чаті будинку 
почали обговорювати, що роби-
ти з цуценятам. Один із меш-
канців обурливо написав «хто 
приволік собак, розсадників ві-
русів та інфекцій?» «Чого ж при-
волокли? Їх викинули, це діти 
бачили. Небайдужа людина по-
ставила їм будиночок, буде під-

годовувати, можливо знайдемо 
їм власника», — відповіла на це 
одна дівчина. Тоді один із су-
сідів запропонував мешканцям 
будинку вирішити, що робити з 
собаками — або отруїти їх, або 
приспати.

— Вже сьогодні двірник під-
ходив з якимось чоловіком, щоб 
цю будку винести, — продовжує 
Людмила. — Ліля знов дзвонить 
до мене і питає: «Люда, що ро-
бити?» А що робити? У нас у всіх 
вдома перетримка, ви знаєте, 
у кожної з нас вже мініпритулки. 
У Козятині немає приміщення 
для перетримки. До Єрмолає-
вої звертатися — немає толку. 
Нас ніхто не чує і не чув. Ми і 
з Пузирем дружили свого часу, 
росли разом, але їм по бараба-
ну це. На нас вони не зароблять 
копійки, тому вони цим не пере-
ймалися і не переймаються далі.

Волонтери наголошують — за-
клик до того, щоб робити твари-
нам шкоду, це так само проти-
законно, як і цю шкоду нанести.

— Мало було людям міс-
ця, але це двір, ви навіть туди 
не йдете, там чи котельня, чи 
що, величезний горіх, цуценята 

зупинилася машина і за шкірку 
викинули чотирьох собачат
нелюди  У середмісті козятина 
підкинули під багатоповерхівку цуценят. 
дівчина, яка живе в будинку, знайшла 
їм будку і взялася підгодовувати малечу. 
але сусіди стали обурюватися, мовляв, 
хто приволік до двору тварин, і стали 
обмірковувати: потруїти їх чи приспати. 
чотирилапиків довелося вивезти із двору 
багатоповерхівки

були сховані там, діти з ними 
гралися, — каже Людмила. — Ці 

цуценята такі добрі, лагідні, ми їх 
їжею забезпечували, вони спали 
в тій хатинці, їм було там до-
бре. Але ж ні, мешканці будинку 
проти. Людей війна не змінює. 

цих дівчаток підкинули під будинок на незалежності. Їм шукають господарів, зі 
стерилізацією допоможуть

Щоб мали думати, чому воїни 
наші, хлопці там рятують тва-
рин і везуть сюди в більш-менш 
спокійні місця, тут люди, яким 
нудно, подають ідеї потруїти 
або приспати. Це ж ненормаль-
но. Ви живете, дякувати Богові, 
більш-менш спокійно, ви спите 
в теплих ліжках, ви маєте, що 
поїсти і ви таке пропонуєте. Це 
не по-людськи, це ненормально.

Аби уберегти чотирилапиків від 
біди, волонтери знайшли місце 
для їх тимчасової перетримки. 
Туди поки відвезли цуценят. Але 
довго їх там тримати теж немає 
можливості — якщо вони почнуть 

надокучати людям, які живуть 
поруч, сусіди будуть обурюва-
тися і песиків доведеться знову 
забирати й шукати для них нове 
місце.

— Сподіваємося, що нас хоча б 
з того місця, де вони зараз, 
не проженуть і ми встигнемо їх 
роздати, — каже наостанок Люд-
мила. — Але це всі чотири ді-
вчинки, зрозуміло, чому їх вики-
нули. Нехай люди відгукнуться. 
Ми в подальшому допоможемо 
зі стерилізацією.

Якщо хочете забрати цуценя — 
телефонуйте за номером (073) 
633-30-07 або (063) 605-92-04.

Волонтери 
наголошують — 
заклик до жорстоких 
дій щодо тварин — 
це теж порушення 
законодавства

олена удвуд

Маленьким пухнастикам 
потрібні люблячі сім’ї. Вони 
заслуговують на ласку та тур-
боту, а не на небезпеку вулиці. 
Попередні горе-господарі по-
збулися малечі. Так вони по-
трапили до волонтерів, які за-
раз ними опікуються. Йдеться 
про три дівчинки. Це лагідні 

муркотунки, які стануть для 
вас найкращими чотирилапи-
ми подругами.

Якщо ви готові піклуватися 
про кошеня і хочете забрати 
до себе, телефонуйте за номе-
ром (063) 605–92–04. Коше-
нят віддадуть безкоштовно, але 
лише у добрі руки. У подаль-
шому волонтери допоможуть 
зі стерилізацією.

хтось забрав, коли вони біля 
смерек скавучали. Залишилися 
дві дівчинки, — розповідає заліз-
ничниця. — Я б забрала додому 
обох. Так був випадок, коли у лісі 
з тої сторони дороги викинули 
собаченят. То ми їх з Таїсою 
Радіною забрали. Зараз у мене 
вдома чотири собаки, куди мені 
ще цих брати.

Залізничний переїзд, це не тіль-
ки місце підвищеної небезпеки, 
а й перехрестя інтенсивного руху, 
залізничного та автомобільного 

транспорту. Черговим по пере-
їзду ніколи займатися тварина-
ми, яких хтось залишив на вірну 
смерть у лісі.

Годувати, тобто ділитися сво-
їм обідом з чотирилапими вони 
можуть, а от бути відповідаль-
ними за безпеку підкинутих тва-
рин — ні. Рано чи пізно з пе-
сиком на переїзді може статися 
нещасний випадок.

У кого є можливість, заберіть 
тварин із небезпечного для них 
тимчасового прихистку.

кошенята шукають 
домівки

як можна назвати людину, яка 
вивезла до лісу собачат?
в’ячеслав ГончаРук

Цинізм та жорстокість окремих 
людей у нашому світі зашкалю-
ють. Бо інакше не можна пояс-
нити вчинки тих, у кого підні-
мається рука і вистачає совісті, 
щоб викинути на вірну смерть 
живих істот.

У середу, 13 вересня, неподалік 
ділянки лісу, де держлісівці ви-
садили смереки, хтось викинув 
троє цуценят. Першими їх по-
мітили велосипедисти, які їхали 
у своїх справах із Сестринівки, 
Махаринець чи дачники Плано-
вого. Собачата давали про себе 
знати і собаче скавучання було 
чутне черговій по переїзду. Свід-
ки чиєїсь байдужості в розмові із 
залізничницею повідомили, що 
собачат там троє.

Ближче до вечора двоє соба-
чат причалапали на залізничний 
переїзд.

Чергова по переїзду поділилася 
з ними своєю вечерею. Вони з’їли 
по сосисці, залізли у квітничок 
і замовкли.

— Їх було троє. Одного вже 
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кросворд «центр дитячої та юнацької творчості»

По горизонталі 

3 У Центрі дитячої та юнацької 
творчості є свої школи. одна 
з них — шахова школа, 
а друга — школа …

4 Вулиця, на якій розташо-
ваний Центр дитячої та 
юнацької творчості

6 Гурток, на якому вихованці 
вивчають ази радіотехніки, 
називається «Юний …»

11 мова, яку опановують 
на гуртку «English4You»

14 Прізвище керівниці гуртка 
«Барви»

15 Що роблять на гуртку «ко-
лектив естрадної пісні»?

16 на місці Центру дитячої та 
юнацької творчості раніше 
був житловий будинок, а що 
там було перед ним?

1 Гурток, на якому вихованців навчають малювати
2 як називається гурток, вихованці якого роблять традиційні іграшки та обере-

ги?
5 до того, як у козятині відкрили Центр дитячої та юнацької творчості, в місті 

були два інші заклади: Будинок піонерів і Станція юних …
7 Гурток, на якому вчать готувати страви, називається «Веселий …»
8 Прізвище керівниці гуртка, на якому плетуть вироби з лози
9 країна, звідки доправили цеглу на будівництво нашого Центру дитячої та 

юнацької творчості
10 як називається гурток, на якому діток готують до школи?
12 Гурток, на якому вихованці виготовляють різноманітні поробки, має назву …
13 коли Центр дитячої та юнацької творчості почав роботу, був тисяча дев’ятсот 

вісімдесят … рік

По горизонталі
3. лідерів 4. Грушевського 
6. винахідник 11. англійська 
14. іванцова 15. співають 16. школа

По вертикалі
1. артстудія 2. Берегиня 5. техніків 
7. кулінар 8. Фабіцька 9. латвія 
10. Пізнайко 12. Сувенір 
13. восьмийвідПовіді

По вертикалі

13

15

7

109

2

6

4

5

16

3

12

14

11

8

1

лілія макаРевич, диРектоР 
музею істоРіЇ міста 

козятин

Днями до КЗ «Музей історії 
міста Козятин» Козятинської міської 
ради завітав гість, уродженець Козяти-
на, мешканець міста Харкова, волонтер 
Микола Волинець. Повернувся в рідне 
місто у зв’язку з російською агресію. 
Він не вперше з дружиною Ларисою 
в музеї, але саме цього разу завітав із 
гостинцями. Розгонув згорток і зди-
вував.

На папірці лежали два фрагменти 
жовтого кольору каменів з відбитками 
двох головоногих прадавніх молюсків 
відомих під назвою белемніти, які існу-

вали ще у Юрський період геологічної 
історії Землі. Це так званий середній 
геологічний період мезозойської ери, 
коли в природі домінували динозаври. 
Він тривав приблизно 56,3 млн років, 
а закінчився 145 млн років тому. Вимиті 
історичні камінці особисто паном Ми-
колою з дна невеличкої річечки у Литві 
на місці розташування Аукштайсько-
го національного парку. На одному з 
фрагментів є поруч із молюском і від-
биток давньої мушлі-амоніта.

Також ми отримали знайдені на-
шим земляком фрагменти кримської 
амфори з місця розташування фор-
течної оборонної вежі Чобан–Куле й 
фрагмент керамічної філіжанки Вер-
махту Kriegsmarine 1939 р., посуд вій-

ськово-морських сил Третього Рейху 
з нацистською свастикою, знайдений 
у піску на Куршській косі в Балтій-
ському морі у Литві.

Як ви зрозуміли, молоді люди лю-
блять подорожувати, цікавляться ми-
нувшиною, мають безліч захоплень і 
завжди напоготові допомогти тим, хто 
цього потребує в нашому місті.

Нещодавно у Миколи з’яилася кре-
ативна ідея — створити для користу-
вання внутрішньо переміщеним особам 
бібліотеку сучасної української літе-
ратури і просить долучатися, кому ця 
ідея імпонує. Бажаємо впровадження 
в життя усіх задумів подружжю і тим, 
хто поруч із ними. Раді знайомству і 
вдячні за дари.

Цікавий подарунок від земляка музею
БлоГ
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523198

Одинокий мужчина, маю великий будинок, 
машину, все в будинку, познайомлюся з 

самотньою жінкою бажано вдовою 55-60 
років, живу в центрі міста. 093-112-37-13

520492

525557

525931

526026

524950

525911

робота
 � Запрошую майстра по ремонтам, для ремонту 

квартири в Києві. 098-321-74-24

 � На роботу в заварювальний цех, запрошується 
зварювальник з досвідом роботи,З/П від 15000 
грн., звертатись за номером телефону. 063-726-
94-41 Олексій

ремонт
 � Виконую зварювальні роботи. 067-786-29-90

 � Ріжу дрова, зрізаю аварійні дерева. 096-594-
47-70

 � Виконую ремонтні роботи: шпаклюю, фарбую, 
роблю потолки, відкоси, багети, стіни. 097-816-
97-62

ПроДаЖ СВІЙСЬКИХ тВарИн
 � Продам теличку тільну. 098-729-96-03

 � Продам поросята «Велика біла» 12-15 кг. 098-
918-03-39

 � Продам поросят. 097-704-97-81

 � Продам добрих корів, тільні, спокійні, красиві, 
на вибір, молоко дуже жирне, солодке , плотне та 
тільну телицю. 097-793-55-95 

 � Продам поросят. 096-078-63-82   

ПроДам
 � Банки 3-х літрові. 098-124-97-58

 � Банки: 05, 1, 3 літри, костюм чоловічий, спецовка 
х/б, дошки б/в. 093-849-93-36

 � Батареї чавунні б\у, гарний стан. 063-259-01-07

 � Бензокосу, бензопилу «Штіль», «Гудлак», ел. двигу-
ни, водяні насоси, зарядне 12v, ел. дрель, ел. лобзік, 
ел. оприскувач, сверлильний станок ГДР, каструлі 
нержавійки 30-80 л. 068-216-34-20  

 � Ванна залізна б/у в гарному стані, утеплена піною. 
063-259-01-07

 � Ванну. 093-596-41-56, 098-597-08-78 

 � Газова плита «Ліберті» з елетродуховкою у відмін-
ному стані. 093-596-41-56, 098-597-08-78

 � Гітару, велосипед «Ardis», килими 2 х 3 м. 067-
307-70-94

 � Дві козочки березневі, 2 старші, одна - два окоти, 
друга - три окоти, всі рогаті. с. Журбенці.  067-949-
60-30     

 � Дерево на корню, камінь. 093-340-92-19 

 � Деревообробний верстат (багатофункціональний),  
адаптер до мотоблоку. Два дитячі велосипеди, недо-
рого, ТВ «Тошиба» 24 дюйми в упаковці. 093-375-06-
60, 096-644-40-35  

 � Зварювальний апарат битовий, бензопила, робочий 
стан. 097-112-22-73 

 � Картоплесажалку модернізовану, двері праві та 
капот до ГАЗ-52, гарбузи. 097-255-51-60 

 � Картоплю велику 7 кг/грн. 068-046-01-11

 � Картоплю велику 8 грн/кг. 097-485-61-55, 093-
010-20-91                 

 � Картоплю велику та мілку по 2 грн. 093-375-06-60, 
096-644-40-35 

 � Картоплю велику, картопле сажалку трьохрядну до 
трактора. 097-236-62-80

 � Картоплю велику, мілку, посадкову, кормовий бу-
ряк, можлива доставка. 097-354-76-54     

 � Картоплю велику, насіневу, дрібну. 097-027-12-60

 � Картоплю велику. 093-375-06-60, 096-644-40-35

 � Картоплю дрібну. 068-071-98-67

 � Килим 2 х 3, ванночку дитячу, парту шкільну, теле-
візор, ксерокс, телефон. 068-966-57-66

 � Кроваті дерев’яні, дві полуторних з матрацами. 
063-296-19-75

 � Мотоцикл «Восход», телевізори «Самсунг», «Сасунг 
Плано» д. 51 см. 068-552-10-75

 � Плиту газову «Брест» - 1000 грн., мийкунакладну 
800 х 600 з сіфоном та змішувачем - 1000 грн., ви-
тяжку 600 мм- 700грн., усе в робочому стані. 068-
041-23-77                                                   

 � Пральну машину автомат, верхня загрузка в хоро-
шому стані, 3000 грн. 096-797-91-89

 � Причіп для велосипедів на фаркоп. 063-190-42-97

 � Продам сухі, зрізані дерева, які знаходяться на дачі 
«Вишенька», самовивіз. 0931539270

 � Пшеницю 500 кг. 067-407-62-92

 � Пшеницю. 067-319-08-49

 � Ролет на ринку «Хлібодар», пшеницю, картоплю 
посадкову «Міневра», цеглу, камінь, рейси, шпали, 
сервант, стіл, крісло. 068-216-34-20 

 � Сервіз столовий, радянській на 6 персон, мілкі 
тарілки, стуетка олень з мамою та дітьми. 093-849-
93-36

 � Стіл кухонний, стіл для школяра-500 грн., меблі в 
кімнату: сервант, шафа одежна, вазони алоє 4 роки. 
063-113-22-18

 � Телевізор «Soni» та «Старт» в робочому стані. 097-
239-00-03 

 � Телевізор ідеальний стан, 38 каналів Т-2 та 107, 
канал супутникового телебачення - 4000 грн., акус-
тичні колонки для смартфону та компютеру - 1500 
грн. 073-060-43-19                
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 � Тюки пшеничноїсоломи 1 шт/25 грн. 096-600-34-02                                                          

 � Тюки соломи ячмінні та пшеничні, зерно кукурудзи, 
пшениці. 098-587-31-69, 067-429-73-26  

 � Холодильник Snaige двокамерний б/в, 4500. 096-
979-20-82                                                                           

 � Холодильник в робочому стані. 093-760-79-65, 
093-998-16-28

 � Цеглу білу силікатну б/в 1000 шт/4.50 грн., січкар-
ню 1000 грн. 067-706-05-50     

 � Шпали з/б, цеглу селікатну. 097-791-28-42

нерУХомIСтЬ
 � 1-кімн. кв., 5 поверх, центр міста, м\п вікна. 063-

558-05-41 після 17:00

 � 1-кімн. кв., в одноповерховому будинку на ст. 
Махаринці, город 20 сот., сарай, погріб, криниця. 
098-321-74-24                          

 � 1-кімн. кв., терміново, центр, 5 поверх, інд. опален-
ня, євро балкон та вікна. 063-492-06-05 

 � 2-кімн. кв., перший поверх з добудовою, центр, інд. 
опал. 093-704-31-57

 � 2-кімн. кв., центр, 5 поверх, інд. опал., 50 кв. м. 
093-704-31-57 

 � 2-кімн. квартира, с. Сигнал. 098-918-03-39

 � 2-х кімн кв. в р-ні ПРБ, 3 поверх, індив. опалення, 
мп вікна, 2 підвали, 2 гаражі. 093-573-03-95

 � 3-кімн. кв., 108 кв. м., 2 поверх, інд. опалення, 
ремонт. 093-704-31-57 

 � 3-кімн. кв., 3/4 без ремонту, житловий стан. 093-
704-31-57 

 � 3-кімн. кв., центр 4/5, інд. опал., без ремонту. 
093-704-31-57

 � 3-кімн. кв., центр міста, другий поверх, інд. опален-
ня, жилий стан. 093-981-23-49 

 � 3-кімн. кв., центр, індивідуальне опалення, косме-
тичний ремонт. 093-281-53-98

 � 3-кімн. квартира, центр. 093-884-96-65

 � 3-х кімн. кв. 54,9 кв.м., 2 пов. центр ПРБ. 063-
14542-96  

 � Будинок 57 кв. м., с. Козятин, коридор, кухня, кім-
ната, газ+пічне опал., літня кухня з опаленням, сарай, 
криниця, погріб, садок, 240000 грн. 063-319-95-67

 � Будинок 65 кв. м., інд. опалення, ремонт, облашто-
ване подвір’я, 5 сот. зем. діл., р-н відділення дороги. 
093-704-31-57   

 � Будинок 65,8 кв. м., 4 кімнати, газ, вода, літня 
кухня, земельна діл-ка 15 сот., або міняю на 1 чи 2-х 
кімн. 063-296-19-75  

 � Будинок 70 кв. м., 3 кімн., кухня, кладовка, погріб, 
гараж, криниця, молодий сад, с. Махаринці. 067-689-
75-60, 098-829-60-34                

 � Будинок 72 кв. м., 18 соток. 063-469-37-05 
 � Будинок 72.2 кв. м., м. Козятин, вул. Шкільна 

27(Ватутіна) без зручностей, площа зем. ділянки 5.41, 
гараж, госп. споруди, криниця, погріб. 063-695-77-26            

 � Будинок 80 кв. м., ТЕРМІНОВО, або міняю на 
2-кімн. кв., зі всіма зручностями, 15 сот. зем. діл., 
кругом загорожа, газове опал., з ремонтом та мебля-
мию. 097-628-48-13, 073-058-41-21     

 � Будинок в с. Козятин, вул. Центральна, 17  093-
849-93-36

 � Будинок в с. Махаринці, 3 кімн., кухня, клвдовка, 
газ, каналізація, гараж, криниця, молодий сад. 067-
689-75--60

 � Будинок в центрі 60 кв. м., зі всіма зручностями, 
три кімнати, усі лічильники, гараж, погріб, інтернет, 
5 сот. городу, житловий стан, можливо під бізнес. 
063-190-39-89            

 � Будинок вул. Суворова, центральна вода, усі 
зручності, літня кухня, добудови, сарай, 6 сот., гарне 
місце. 097-793-55-95 

 � Будинок з присадибною ділянкою, вул. Лермонтова 
12, газ, вода, усі зручності. 097-385-72-38

 � Будинок зі зручностями 70 кв. м., с. Козятин, за-
гальна площа ділянки 0,17 га. 097-248-32-19   

 � Будинок новий 70 кв. м., євроремонт, зем. діл. 15 
сот., р-н «Поле Чудес». 093-704-31-57

 � Будинок новий на дві половини, євроремонт, 20 
сот. зем. ділянки, р-н «Поле Чудес». 093-704-31-57

 � Будинок с. Дубові Махаринці. 098-790-15-50   

 � Будинок с. Михайлин. 096-797-90-53 

 � Будинок с. Сестринівка, вул. Садова 17, город 92 
сот., сарай, погріб, поруч газ та водопровід, недо-
рого. 098-321-74-24

 � Будинок цегляний в с. Козятин, вул. Терешкова, 5, 
зем. діл-ка 16 сот. з госп. будівлями. 067-239-96-34, 
Віктор     

 � Будинок цегляний інд. опал., 30 соток зем. ділянка, 
с. Козятин. 093-704-31-57

 � Будинок, вул. Пролетарська, загальна площа ділян-
ки 0,6 га. 097-916-44-09, 073-463-37-02

 � Будинок, с. Велике, газ+пічне опал., колонка у 
дворі, госп. будівлі, погріби, молодий садок. 097-
321-58-60                  

 � Будинок, с. Козятин, вул. Покровська 72. 063-879-
11-07

 � Будинок, с. Кордишівка, криниця, госп. будівлі, 
город 20 сот., беріг, багато дерев. 067-492-54-70    

 � Дача на ст. «Плановий». 097-791-28-42 

 � Земельна ділянка 3 сотки з частиною будинку та 
гаражом неподалік центру. 093-704-31-57 

 � Пів будинку в центрі міста. 097-573-60-78    
 � Частина старого будинку, 5 сот. зем. ділянки, вул. 

Геоїв Майдану. 093-704-31-57     
 � Частину будинку без ремонту, вул. Стуса, центр, 

дві кімнати, веранда, кладовка, пічне опал., метал. 
гараж., сарай, погріб, криниця. 068-548-59-48, 093-
632-24-12, 096-683-95-40 

 � Частину будинку, р-н «Біла казарма», газ, криниця 
в дворі. 098-384-88-74          

аВтомото
 � Renault Scenic 2007 р., синій, 1,6 газ-бензин, ко-

робка 6 передач, панорама. 096-903-57-04                   
 � Мотор в розборі Д-240, кузов ГАЗ-53 самосвала, 

ресори ГАЗ-53, ЗІЛ-130. 097-910-16-20
 � Седан-В, 2007 р., сірий, газ+бензин, хороший стан. 

097-112-22-73
 � Шини літні з дисками «Форо Контент» 5/108/15, 

шини 195/65/15, стан нового, комплект 7000 грн. 
вайбер 420720118225, 068-346-54-35  

КУПЛЮ
 � В будь-якому стані бензокоси, бензопили, ел. дви-

гуни, млини. 068-216-34-20
 � Двері міжкімнатні зі склом б/в для ванної кімнати. 

093-911-80-76                          
 � Зерно ячменю, пшениці, кукурудзи, можливо пай. 

097-793-55-95
 � Картоплю дрібну по 1.50/кг, буряк кормовий в 

необмеженій кількості. 073-793-55-95
 � Картоплю. 067-159-28-54 
 � Тюки ячмінної соломи, шпали дерев’яні, дерево на 

корню. 097-255-51-60

мІнЯЮ
 � 1-кімн. кв., центр євроремонт на 2-3-кімн. центр. 

093-704-31-57
 � 1-кімн., центр на будинок. 093-704-31-57   
 � 2-кімн. кв. з ремонтом р-н ПРБ на будинок непо-

далік центру. 093-704-31-57                                 
 � 2-кімн. кв., центр на будинок центр, р-н ПРБ. 093-

704-31-57 
 � Будинок 72 кв. м., 18 сот. городу на 1-кімн. квар-

тиру. 063-469-37-05                                    

рIЗне
 � Здам 1-кімн. кв. без тварин. 063-509-17-00, після 

20
 � Здам будинок з газовим опалинням. 093-340-92-19 
 � Зніму 2-3-х кімн. кв., орієнтовно р-н 2 школи. 069-

883-11-34
 � Познайомлюсь з симпатичною жінкою 65+ років, 

маю своє житло. 093-355-61-17 

517132  

524610

525023 525878

525751 525986
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дозвілля

***
образилася на чоловіка, кажу 
йому: «ти кусок ідіота!» Відповідь 
була бомбезна: «а ти моя друга 
половина!»

***
якщо в жінки у руках сковорідка — 
не факт, що будуть млинці!

***
— чи є різниця між чоловіком і 
дитиною?
— В принципі — немає, але дитину 
можна залишити з нянькою, 
а чоловіка боронь Боже!

***
чоловік з похмілля:
— дай свині їсти, бо в мене голова 
болить…
— от зараза, а ти вже сам навіть 
встати поїсти не можеш…

***
на корпоративі метеорологів 
було від 5 до 10 гостей. місцями 
до 12. а відчувалось, як 20.

***
тільки взявши іпотеку, ігор 
зрозумів, що вродженні три 
нирки — це не патологія, а дар 
Божий.

***
дача — це таке місце, де гілочка 
стає деревом, насіння — овочем, 
а людина… раком!)

***
Сьогодні відкривала дитині чупа-
чупс. Що хочу сказати: краще б ви 
так чоботи клеїли!!!

***
коротко про сучасних чоловіків:
— я взагалі-то сама себе можу 
забезпечити!
— а мене?

***
В школі.
— олю, як відрізнити головне 
слово від другорядного?
— те, що мама сказала, 
то головне, а те, що тато — 
то другорядне.

***
У мене гаманець, як цибуля… коли 
не відкрию — плакати хочеться…

***
У мене в телефоні на виклику 
стоїть моя улюблена пісня.. тож, 
якщо довго не беру трубки — 
не зліться… то я на приспів чекаю)

***
шукаю хорошу роботу, 
не пов’язану з працею.
таку, щоб раз в тиждень прийшла, 
взяла зарплату і пішла додому…

***
— У холодильнику пиво стояло, 
де воно?
— я його сховав.
— Від кого?

— Від сонця.
— В холодильнику?
— так, сонечко…

***
— Ви з кожним днем гарнішаєте!
— не перебільшуйте!
— ну добре, через день…

***
Поліцейський приходить додому 
раніше ніж завжди, дивиться 
дружина на ліжку лежить, на столі 
цукерки, вино і два келихи.
— де коханець?
— Що ти, любий, який коханець?
— Знайду — застрелю його і тебе.
шукає по всьому будинку. 
на балконі немає, за шторами 
немає, у шафі немає, у ванній 
немає, у коморі немає. Присідає, 
щоб заглянути під ліжко, звідти 
висовується рука і простягає 
купюру 1000 грн.
— ох трясця, і під ліжком теж 
немає!

***
досвідчений лісник знає не менше 
10 рим до слово «ау»!

***
— лікарю, ви для чого сказали 
80-річній бабусі, що вона вагітна?
— ну і що, зате гикавка пройшла!

***
якщо вночі вийти із сільської 
дискотеки і подивитися на зоряне 
небо, з носа перестане текти 
кров…

***
— кохана, куди так тягнешся?
— до зірок!
— Це полиця з коньяком!
— а що я не так сказала?

***
Після того, як оксана прочитала 
табличку в барі «З своїм 
не можна», вона відправила 
чоловіка додому.

***
— налийте мені горілки!
— Ви з глузду з’їхали?! У нас же 
лікарня!
— а, ну так… тоді спирту!!!

***
— які плани на день?
— За окулярами в оптику схожу.
— а потім?
— Потім видно буде.

***
інструкція, як позбутися гніву:
1. Закрийте очі.
2. Зробіть глибокий вдих-видих.
3. Відкрийте одне око.
4. Стріляйте.

***
— може махнемо на море, як 
у минулому році?
— рукою?
— рукою…

Анекдоти

Gismeteo sinoptik meteo.ua

четВер
21.09

+24 
+10

+25 
+12

+24 
+13

П’ятниЦя
22.09

+25 
+13

+26 
+16

+26 
+14

СУБота
23.09

+26 
+13

+28 
+16

+28 
+16

неділя
24.09

+28 
+16

+28 
+18

+28 
+13

Понеділок
25.09

+27 
+14

+27 
+17

+25 
+11

ВіВторок
26.09

+24 
+12

+24 
+15

+24 
+9

Середа
27.09

+25
+11

+24
+13

+24 
+9

Погода у Вінниці

овен 
намагайтеся не впада-
ти в паніку і не робити 
поспішних висновків. При-
ймайте людей і ситуацію 
такими, якими вони є. так 
ви зможете досягти макси-
мальних результатів. 
 
телець 
чим менше ви зараз дума-
тимете про власну вигоду, 
тим більш вдалими вияв-
ляться результати ваших дій. 
У ваших силах допомогти 
близьким друзям у складній 
ситуації. інколи буде важко 
зв’язатися з потрібною 
вам людиною, наберіться 
терпіння.

Близнюки 
Питання кар’єри вирішаться 
на вашу користь. Вам 
потрібно визначити, що ви 
хочете від життя. Саме це ви 
й отримаєте, причому най-
ближчим часом. тиждень 
обіцяє подарувати вам про-
сто лавину різноманітних 
можливостей та подорожей. 

Рак 
комунікабельність та 
чарівність допоможуть вам 
налагодити необхідні кон-
такти, зав’язати нові ділові 
зв’язки та знайти додаткові 
джерела доходу. не всі ваші 
ідеї зустрінуть розуміння, 
але в цілому вас чекатиме 
успіх. 

лев 
Службових обов’язків 
у вас, схоже, стане ще 
більше, і вони вимага-
тимуть напруження сил. 
Постарайтеся, щоб утома 
не позначалася на ваших 
сімейних стосунках. 

діва 
інформація, що надходить 
на початку тижня, може бути 
неточною і спотвореною. 
Перш ніж вирішувати про-
блему, бажано порадитися 
з друзями, постарайтеся 
не метушитися, зосередьте-
ся і все у вас вийде. 

теРези 
тиждень дасть вам відчуття 
внутрішньої свободи. актив-
но рухайтеся до наміченої 
мети, близькі та колеги 
допоможуть та підтримають 
вас. якщо ви все вирішили 
і продумали, цей тиждень 
сприятливий для зміни 
роботи.

скоРПіон 
Перша половина тижня 
буде більш продуктивною, 
ніж друга, тому всі важливі 
справи краще планувати 
на початку. Постарайтеся 
адекватно порівнювати ваші 
сили, зараз не найкращий 
час для трудових подвигів. 

стРілець 
доведеться закінчувати бага-
то справ, оскільки їх немож-
ливо відкласти на майбутнє. 
Вам захочеться все кинути, 
щоб позбавитися цієї на-
пруги, але не поспішайте, 
результати перевершать всі 
ваші очікування. 

козеРіГ 
терпіння і праця. чимало 
цікавих ідей виникне у вас 
саме зараз. Все буде роби-
тися швидко, і ви просто 
граючи впораєтеся з багать-
ма дрібними справами, що 
накопичилися. 
 
водолій 
незважаючи на зайнятість, 
відпочиньте, не шкодуйте 
часу на себе. Цього тижня 
ваше серйозне та сумлінне 
ставлення до роботи не може 
залишитися непоміченим. 

РиБи 
Справ ставатиме дедалі 
більше, а часу залиша-
тиметься дедалі менше. 
не переживайте, всі пробле-
ми можна вирішити, якщо 
ви проявите зібраність, 
уважність і зосередженість. 
Важливі конкретні дії та 
відповідальність.

Гороскоп


